
Pārgrozījumi izvedmuitas tarifā:
Mežu aizsardzības likums.
Pārgrozījums likumā par valsts mežu un

meža materiālu pārdošanu un izsnieg-
šanu.

Likums par lopkopības veicināšanu.
Pārgrozījumi un papildinājumi Kreditno-

likumā.

Pārgrozījums pilsētu pašvaldību likuma.

Likums par protokolu par grozījumiem
1933. gada 4. decembrī starp Latviju un
Padomju Sociālistisko Republiku Savie-
nību noslēgtā Saimnieciskā nolīgumā un
Beigu protokolā pie minētā nolīguma.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Pārgrozījumi izvedmuitas tarifā.

Ministru kabinets 1937. g. 14. oktobrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Izvedmuitas tarifā (Lik. kr. 1936. g. 162 un 1937. g. 110 un 159) izdarīt šādus
pārgrozījumus, nosakot sekojošas muitas likmes:

Preču nosaukums Likme latos
1

1) apaļi, mizoti vai nemizoti, garumā līdz 10 pēdām (ieskaitot),
ar caurmēru tievgali līdz 8 collām (ieskaitot), par kubikasi
(6'x6'x6') . 30,00

3) 0,20
4) mizoti raktuvju stabi (poles), garumā līdz 15 pēdām (ieskaitot),

ar caurmēru tievgali līdz 7'/4 collām (ieskaitot), par kubikasi
(6'x6'x6') 30,00

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1938. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1937. g. 16. oktobrī.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Ministru kabinets 1937. g. 14. oktobrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Mežu aizsardzības likums

I. Vispārīgi noteikumi.

1. Šā likuma noteikumiem pakļauti visi
valsts robežās esošie meži, neatkarīgi no
to piederības valstij, pašvaldībām vai pri-
vātām personām, kā arī objekti, kuri šajā
likumā paredzētā kārtībā izsludināti par
saudzējamiem mežiem, parkiem vai dabas
pieminekļiem.

2. Par mežiem šā likuma nozīmē skai-
tās:

1) ar mežu apaugušas zemes platības;

2) ar mežu apaugušās pļavas, ganības
un dažādas nekultivētas zemes, ja uz
tām meža biezība nav mazāka par
pusi nd pilnas biezības un ja šīs pla-
tības ieslēdz mežs;

3) meža izcirtumi, neatkarīgi no to at-
jaunošanās stāvokļa, un

4) visas zemes, neatkarīgi no koku ve-
cuma un biezības, kuras īpašnieks at-
stājis meža audzēšanai.

Purvainās audzes, ja 60 gadu vecumā
tās nesasniedz 7 m augstumu, mežu pla-
tībā neieskaita.

Piezīme. Meža biezības noteikšanai
nav ņemamas vērā krūmveidīgās su-
gas, kā lazdas, baltalkšņi, kārkli, pa-
egļi u. c.

II. Valsts meži.

3. Valsts mežiem pieskaitāmi:

1) Zemkopības ministrijas Mežu depar-
tamenta rīcībā esošās zemes,

2) citu valsts iestāžu rīcība esošie meži.

4. Atsavināt valsts mežus privātām
personām vai pašvaldībām ir tiesība Mi-
nistru kabinetam, bet zemi var apmainīt
attiecīgā resora vadītājs uz līdzvērtības
principiem.

5. Savā rīcībā esošos mežus attiecīgais

resors apsargā un apsaimnieko saskaņa ar

pastāvošiem likumiem un noteikumiem un
Mežu departamenta apstiprinātiem mež-
saimniecības plāniem.

III. Pašvaldību meži un privātie meži, kas
nav ieskaitīti saudzējamos mežos, dabas

pieminekļos un parkos.
6. Mežos, kuru platība pārsniedz

35 ha, jāsaimnieko pēc Mežu departa-

menta apstiprinātiem mežsaimniecības plā-

niem. Plānu sastādīšanas izdevumus sedz

meža īpašnieki.

7. Mežos, kuru platība vienā īpašumā

nepārsniedz 35 ha, atļauta saim-
niecība bez mežsaimniecības plāna; šajā
gadījumā saimniecības veidam tomēr jābūt
tādam, kas garantētu meža pastāvību,
meža sekmīgu atjaunošanos, kā ari aiz-
sardzību pret dažādiem postījumiem.

Vienā gadā var izcirst mežu līdz 10 gadu
pieauguma apmēriem. Jaunaudzēs un
briestaudzēs atļautas tikai kopšanas cirtes.

Piezīme. Meža izciršanu virs 10 gadu
pieauguma apmēriem virsmežziņi var
atļaut uz pagasta valžu apliecību pa-
mata, ja materiāli nepieciešami meža
īpašnieka saimniecības vajadzībām,
bet citos sevišķos gadījumos — ar
Mežu departamenta piekrišanu.

8. Pašvaldībām un privāto mežu īpaš-

niekiem, kuru mežiem nav apstiprināta
mežsaimniecības plāna, par mežu ciršanu
pārdošanai jāpaziņo vietējam valsts virs-
mežzinim 3 nedēļas pirms ciršanas iesāk-
šanas. Pieteikumā jānorāda cirsmas ap-
mēri un cirtes veids. Ja virsmežzinis 3 ne-
dēļu laikā nav aizliedzis meža ciršanu vai
nav devis citādus norādījumus par izman-
tošanas apmēriem un veidu, nekā norādīts
pieteikumā, meža īpašnieks var iesākt
meža izmantošanu pārdošanai.

Piezīme. Šajā pantā minētie noteikta
veida meža ciršanas pieteikumi, kurus
iesniedz virsmežziņiem, ir brīvi no
zīmognodevas.

9. Meža nolīšana zemes kultivēšanas
nolūkos saimniecībām atļauta līdz 1 ha
gadā, ja pārējā zeme jau visa kultivēta un
ja meža platība saimniecībā pārsniedz 10%
no kopplatības. Visos citos gadījumos ne-
pieciešama virsmežziņa atļauja. Atļaujas
virsmežzinis izsniedz pēc rajona agronoma
atsauksmes. Atsauksmi rajona agronoms
izdod pēc saimniecības apskates vai saziņā
ar pagasta vaidi.

10. Privāto mežu īpašniekiem Mežu de-
partaments sedz izdevumus izcirsto pla-
tību apmežošanai, nepārsniedzot par pla-
tības vienību sumu, kāda iznāk par apme-
žošanas darbiem līdzīgās vietās valsts me-
žos, vai arī pēc zemes īpašnieka vēlēšanās
apmežo kailās platības uz valsts rēķina.
Atlīdzību apmežošanas izdevumu apmēros
lauksaimnieki saņem arī tad, ja izcirsto

platību nepieciešami kultivēt lauksaimnie-

cībā izmantojamās zemes paplašināšanas
nolūkos. Par priekšzīmīgu mežaudžu kop-
šanu lauksaimniekiem var piešķirt arī nau-
das balvas.

11. Šā likuma 7., 8. un 9. panti izņemot
7. panta noteikumu par aizsardzību pret
dažādiem postījumiem, nav attiecināmi uz
zemes īpašumiem ar kopplatību līdz 10 ha,
kā arī uz saimniecībām, kuru mežu platība
nepārsniedz 1 ha.

IV. Saudzējamie meži.
12. Saudzējamiem mežiem, neatkarīgi

no īpašumu veidiem un platības, pieskai-
tāmi:

1) meži un krūmāji, kas satur plūstošās
smiltis vai nejauj tām tālāk izpla-
tīties, aizsargā no plūstošām smiltīm
apdraudētas apdzīvotas vietas, satik-
smes ceļus un visāda veida izmanto-
jamas zemes, kā arī aizsargā gravu
un ūdeņu krastus un piegāzes no iz-
skalošanas un piebrukšanas;

2) meži un krūmāji, kas saudzējami
valsts stratēģiskiem vai sabiedrisko
interešu aizsardzības nolūkiem.

Piezīme. Zemes gabalus, kuriem ir
šajā pantā minēto mežu un krūmu no-
zīme, var ieskaitīt saudzējamos mežos
neatkarīgi no tam, vai tie apauguši ar
mežu vai krūmiem, vai ne.

13. Šā likuma 12. pantā minētos objek-
tus ieskaita saudzējamos mežos un publicē
„Valdības Vēstnesī" zemkopības ministris.

14. Saudzējamos mežos atļauts saimnie-
kot tikai pēc Mežu departamenta apstip-
rinātiem noteikumiem vai pēc mežsaimnie-
cības plāniem. Laikā, kamēr mežam nav
saimniecības plāna, bez vietējā valsts virs-
mežziņa atļaujas aizliegta augošu koku iz-
ciršana.

V. Dabas pieminekli un parki.

15. Dabas pieminekļiem un parkiem pie-
skaitāmi tādi meža novadi vai gabali, kā
arī vietas, apstādījumi un atsevišķi koki,
kas savas vēsturiskās nozīmes, krāšņuma,
zinātniskās vērtības vai tur sastopamo
reto augu un dzīvnieku sugu dēļ uzglabā-
jami dabīgos apstākļos.

16. Šā likuma 15. pantā minētos sau-
dzējamos objektus ieskaita dabas piemi-
nekļos un parkos un publicē „Valdības
Vēstnesī" zemkopības ministris.

17. Dabas pieminekļus un parkus attie-
cīgam zemes īpašniekam uzlikts par pie-
nākumu kopt un uzturēt tādā stāvoklī, lai
tie nezaudētu savu raksturu un nozīmi.

18. Dabas pieminekļos un parkos, ja
par to uzturēšanu un apsaimniekošanu nav
izdoti vispārēji vai atsevišķi noteikumi,
bez Mežu departamenta at-
ļaujas aizliegta augošo koku ciršana
un tāds saimniecības veids vai rīcība, kas
varētu grozīt dabas pieminekļa un parka
raksturu un nozīmi, ka, piem., dažāda ze-
mes vai augu izmantošana, zāles pļaušana
un ganīšana, medīšana un zvejošana.

19. 13. un 16. panta noteikumi par pub-
likāciju neattiecas uz objektiem, kas līdz
šā likuma spēkā stāšanās laikam ieskaitīti
un jau publicēti uz līdzšinējo likumu pa-
mata kā aizsargu meži, dabas pieminekļi,
parki un alejas.

VI. Sevišķi aizsardzības noteikumi.
20. Mežaudžu vai atsevišķu koku sugu

īpašību uzlabošanas vai aizsardzības no-
lūkā zemkopības ministrim ir tiesība no-
teikt atsevišķu koku sugu sēklu ievākšanas
vietas un laikus, kā ari sēklas ievākšanas,
apstrādāšanas, uzlabošanas un tirdzniecī-
bas kārtību, vai šo sugu audzēšanu sav-
vaļā.

21. Pastāvīga lopu ganīšana atļauta ti-
kai tādās vietās, kur tā nekaitē mežam.
Plānveidīgi apsaimniekotos mežos lopu ga-
nīšanas vietas un kārtība jāparedz mež-
saimniecības plānos.

22. Zemes īpašniekiem pilsētu un ciemu
robežās, bet uz laukiem vietās līdz 50 m
attālumā no dzelzsceļa, šosejas vai I un
II šķiras zemes ceļiem, jāpiegriež pienā-
cīga vērība meža, apstādījumu vai atse-
višķu koku kopšanai un aizsardzībai, t. i.
sausie, kritušie un bojātie koki un krūmi
vai ciršanas atkritumi novācami un meža
materiāli apkopjami, kā arī pielietojami
cirtes veidi, kas nekaitētu mežam un ne-
bojātu vietas labo izskatu.

23. Mežu īpašnieku pienākums ir rūpē-
ties par meža aizsardzību pret ugunsgrē-
kiem savu īpašumu robežās, stingri pildot
attiecīgus valdības izdotus noteikumus.

24. Mežu un mežu materiālu īpašnie-
kiem uzlikts par pienākumu novērst tos
apstākļus, kas veicina meža kaitēkļu un
koku slimību izplatīšanos.

Minētā nolūkā laikā jāizcērt sausie, kri-
tušie un augšanas spēju zaudējušie koki
un krūmi, kā arī jānovāc atkritumi cirša-
nas vietās un jāapkopj meža materiāli, sa-
skaņā ar Zemkopības ministrijas izdotiem
noteikumiem.

25. Meža ciršana bez Mežu departa-
menta atļaujas laikā no 1. maija līdz 15. sep-
tembrim aizliegta, izņemt ciršanu savas
saimniecības vajadzībām, kā arī uguns
bojāto, kalstošo un vētras lauzto koku iz-
ciršanu.

VII. Mezaizsardzības uzraudzība.

26. Uzraudzība par šā likuma pildī-
šanu piekrīt: valsts īpašumos — mežu ad-
ministrācijai, pārējos īpašumos — mežu
administrācijai un policijai.

27. Vainīgie par šā likuma nepildīšanu
saucami pie atbildības uz Sodu likuma at-
tiecīgo pantu pamata. Šīs, kā ari visas;
privātu un pašvaldību mežu patvaļīgas iz-
mantošanas lietas piekrīt tiesai uz vispā-
rējo noteikumu pamata. Saudzējamos me-
žos, dabas pieminekļos un parkos neieskai-
tīto valsts mežu patvaļīgas izmantošanas
lietas kārtojamas saskaņā ar 33.—49. panta
noteikumiem,

28. Mežu aizsardzības un kopšanas
darbu vajadzību un veidu nekārtīgas saim-
niekošanas gadījumos 22.—25. panta no-
zīmē nosaka valsts mežu administrācija,
policija vai pašvaldība.

29. Apmežošanas darbu vajadzību un
veidu nekārtīgas saimniekošanas gadīju-
mos noteic valsts mežu administrācija, bet,
ja meža īpašnieks tās rīkojumus nepilda,
viņš sodāms ar naudas sodu 50 līdz 100
latu apmērā par katru hektāru, attiecībā
uz kuru nav izpildīts valsts mežu adminis-
trācijas rīkojums. Līdz apmežošanas iz-
pildīšanai meža īpašniekam noliegta sava
meža turpmākā ciršana pārdošanai bez
mežu administrācijas atļaujas.

30. Ja saudzējamā mežā, dabas piemi-
neklī vai parkā attiecīgais zemes īpašnieks,
nepildot šā likuma noteikumus, pielaiž tādu
saimniecības veidu vai rīcību, kuru dē[
cieš objektu nozīme, zemkopības ministrim
ir tiesība ierosināt Ministru kabinetā šādu
mežu, dabas pieminekļu vai parku aizņemto
platību atsavināšanu un pieskaitīšanu
valsts mežiem pret piemērotu atlīdzību.
Šādu atsavināšanu var pieteikt arī īpaš-
nieks.

31. Vainīgie par sā likuma nepildīšanu
attiecībā uz saudzējamiem mežiem, dabas
pieminekļiem un parkiem sodāmi trīskārtī-
gos apmēros, salīdzinot ar sodiem, kas pa-
redzēti attiecībā uz mežiem, kuri nav ie-
skaitīti saudzējamos mežos, dabas piemi-
nekļos un saudzējamos parkos.

32. Soda nauda, kas piedzīta no vainī-
giem par šā likuma pārkāpšanu vai neiz-
pildīšanu (7.-9., 14., 17.—18., 22.-25. un
29. pantā minētos gadījumos, saskaņā ar
Sodu likuma 156. un 157. un 271.—275. pan-
tu) , kā arī tā nauda, kas ieņemta pārdodot
valsts iestāžu pārņemtos — pretēji likuma
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noteikumiem izcirstos vai iegūtos meža
materiālus un citus izmantošanas produk-
tus, ieskaitāmi Mežu departamenta mežu
kultūru fonda rēķinā.

VIII. Saudzējamos mežos, parkos un da-
bas pieminekļos neieskaitīto valsts mežu

patvaļīgas izmantošanas lietu kārtošana.

33. Visas saudzējamos mežos, parkos
un dabas pieminekļos neieskaitīto valsts
mežu patvaļīgas izmantošanas lietas, kas
paredzētas Sodu likuma 579., 580., 582. un
593. pantā, kārtojamas saskaņā ar turpmā-
ko pantu noteikumiem.

34. Par patvaļīgas valsts mežu izman-
tošanas gadījumu attiecīgā amatpersona
sastāda protokolu un izdara izziņu pēc Kri-
minālprocesa likumu noteikumiem. Pro-
tokols līdz ar izziņas materiāliem nodo-
dams vietējam virsmežzinim.

35. Ja patvaļīgais valsts meža izman-
totājs zināms, virsmežzinis lemj par viņa
sodīšanu, ja tas saskaņā ar sekojošiem no-
teikumiem pielaižams, vai par lietas no-
došanu tiesai.

36. Ja lieta piekrīt valsts mežu admi-
nistrācijas izlemšanai, no vainīgā jāpiedzen
to materiālu vai produktu vērtība, kuri ar
patvaļīgo valsts meža izmantošanu iegūti,
ja tos nepatur valsts, un bez tam vēl vai-
nīgais sodāms: ja viņš patvaļīgi valsts
mežu izmantojis pirmo reizi — ar naudas
sodu līdz pieckārtīgam, bet ja otro vai vai-
rāk reizes — līdz desmitkārtīgam iegūto
meža materiālu vai produktu vērtības ap-
mēram.

Zemākais naudas sods, ko var uzlikt par
patvaļīgu valsts mežu izmantošanu, ir
viens lats.

Jā šajā pantā paredzēto materiālu vai
produktu vērtību un sodu nevar piedzīt no
vainīgās personas, tad to var piedzīt arī
no personas, kurai pēc viņas personiskām
attiecībām pret vainīgo, kā saimniekam,
priekšniekam, vecākiem, aizbildnim vai
aizgādnim, ir dota iespēja un uzlikts pie-
nākums uzraudzīt vainīgā darbību, ja tādu
personu var vainot uzraudzības trūkumā.

39. panta noteikums par naudas soda
pārvēršanu arestā uz šiem gadījumiem ne-
attiecas.

37. Iepriekšējā (36.) pantā minētā ma-
teriālu un produktu vērtība aprēķināma
pēc takses cenām, kādas pastāv atļautas
valsts mežu izmantošanas materiāliem un
produktiem, bet ja tādas nav — pēc takses,
kāda pastāv patvaļīgas valsts mežu iz-
mantošanas materiāliem un produktiem,
bet ja arī tādas nav vai japatvaļīgā valsts
meža izmantošana nav bijusi saistīta ar
materiālu vai produktu iegūšanu — naudas
sods nosakāms no viena līdz divdesmit
pieciem latiem.

38. Ja patvaļīgi iegūto materiālu un
produktu vērtība nepārsniedz piecus latus
un ja pie tam vainojamam šīs patvaļīgās
valsts meža izmantošanas gadījums ir ne
vairāk kā trešais, 36. pantā paredzēto nau-
das sodu uzliek virsmežzinis ar īpašu lē-
mumu, kura norakstu izsniedz vainojamam
caur policiju. Virsmežzinim lēmums jā-
taisa 7 dienu laikā no protokola saņemša-
nas dienas, iepriekš pieprasot vai uzklau-
sot apsūdzētā paskaidrojumus.

Šā panta noteikumam padotas arī patva-
ļīgas valsts meža izmantošanas lietas, kad
tāda izmantošana nav bijusi savienota ar
materiālu vai produktu iegūšanu.

39. Ja patvaļīgā izmantošanā vainoja-
mais virsmežziņa lēmumam padodas, bet
pienākošos maksājumus noliktā termiņā
neizdara, tos piedzen uz virsmežziņa rīko-
juma pamata valsts neapstrīdamu prasī-
jumu kārtībā. Naudas sods (bet ne 36. p.
pirmā daļā paredzētā materiālu un pro-
duktu vērtība) tā nesamaksāšanas gadīju-
mā pārvēršams arestā pēc Sodu likuma
57. panta noteikumiem, kādā nolūkā lieta
nosūtāma vietējam miertiesnesim.

40. Virsmežziņa lēmums stājas spēkā,
tiklīdz vainojamais tam padevies. Ja vai-
nojamais virsmežziņa lēmumam nepado-
das, lieta jānodod tiesas izspriešanai.

41. Ar virsmežziņa lēmumu nav izšķi-
ramas, bet tūliņ nododamas tiesas izsprie-
šanai patvaļīgas izmantošanas lietas, kad
patvaļīgi iegūto materiālu un produktu
vērtība gan nepārsniedz piecus latus, bet
vainojamais tādu pašu patvaļīgu izmanto-
šanu izdarījis ceturto vai vairākas reizes,
bet kad materiālu vai produktu vērtība
pārsniedz piecus latus — neatkarīgi no ie-
priekšējo patvaļīgas izmantošanas gadī-
jumu skaita.

42. Saskaitot patvaļīgas "izmantošanas

gadījumus, jāņem vērā visi iepriekšējie
vanojamā sodīšanas gadījumi par tādiem
pašiem nodarījumiem, neatkarīgi no patva-
ļīgi iegūto materiālu un produktu vērtības
un no tam, vai lietas izšķirtas administra-
tīvā kārtā vai tiesas ceļā un vai sods jau
izciests, vai ne. Tomēr, lai gadījumu pie-
skaitītu, mežu administrācijas lēmumam
resp. tiesas spriedumam jābūt nākušam li-
kumīgā spēkā.

43. 38. pantā paredzētā virsmežziņa lē-
muma taisīšana pārtrauc Sodu likuma 65.
panta pirmā daļā paredzētā noilguma te-
cējumu.

44. Ja no lēmuma resp. sprieduma spē-
kā stāšanās laika līdz jaunam tāda paša
veida patvaļīgas izmantošanas gadījumam
pagājuši vairāk kā 3 gadi, iepriekšējie pat-
vaļīgas izmantošanas gadījumi, noteicot
soda apmēru un lietas piekritību, nav jā-
ņem vērā, un jaunais patvaļīgais izmanto-
šanas gadījums uzskatāms par pirmo reizi
izdarītu.

45. Par patvaļīgu ciršanu Sodu likuma
579. panta nozīmē uzskatāmi un "sodāmi sa-
skaņā ar augšējiem noteikumiem arī pār-
cirtumu gadījumi, kad pārdoti apzīmēti
(numurēti) koki un piecirsti klāt apzīmēti
vai neapzīmēti koki, vai kad pārdoti ne-
apzīmēti koki, bet piecirsti klāt apzīmēti
koki. Šis noteikums neattiecas uz gadī-
jumiem, kad koki pārdoti izsolē vai pēc lī-
guma un parakstītie izsoles noteikumi vai
līgums paredz citādu sodu.

46. Uz iepriekšējo pantu pamata ieka-
sējamā patvaļīgi iegūto materiālu un pro-
duktu vērtība, kā arī naudas sods ieskai-
tāmi Mežu departamenta ienākumos.

47. Vai patvaļīgi iegūtie materiāli un
produkti paturami valstij par labu, jeb vai
piedzenama to vērtība, noteic virsmežzi-
nis. Ja virsmežzinis noteic materiālu vai
produktu vērtību piedzīt, apsūdzētam ir
tiesība patvaļīgi iegūtos materiālus un pro-
duktus paturēt sev. Tomēr izvest no meža
šādus materiālus un produktus var tikai ar
mežu administrācijas atļauju un viņas no-
teiktā terminā.

48. Ja lieta saskaņā ar augšējiem no-
teikumiem nonāk tiesas izspriešanā un
tiesa atzīst apsūdzēto par vainīgu, viņa
piespriež apsūdzētam likumā noteikto sodu,
kā arī piespriež no viņa valsts labā patva-
ļīgi iegūto materiālu un produktu vērtību.
Šo vērtību tiesa piespriež pēc sodu takses,
ko sastāda un izsludina „Valdības Vēstnesī"
zemkopības ministris, un tikai tad, ja tāda
takse patvaļīgi iegūtiem materiāliem un
produktiem nepastāv — pēc atļautai iz-
mantošanai pastāvošās takses.

" 49. Uz iepriekšējo pantu pamatiem kār-
tojamas arī Sodu likuma 276. pantā un 521.
panta trešā daļā paredzēto noziedzīgo no-
darījumu lietas, ja šie nodarījumi izdarīti
valstij piederošā, mežā.

IX. Pārejas noteikumi.

50. Alejas gar ceļiem, šim likumam spē-
kā stājoties, pāriet Satiksmes ministrijas
Šoseju un zemes ceļu departamentapār-
ziņā un uzraudzībā.

51. Koku ciršana pārdošanai privātos
mežos pēc līgumiem, kas noslēgti pirms šā
likuma spēkā stāšanās, atļauta tikai šā li-
kuma robežās un ar virsmežziņa atļauju,
kura jālūdz viena mēneša laikā, skaitot no
šā likuma spēkā stāšanās dienas. Savu
lēmumu virsmežzinis paziņo triju nedēļu
laikā, un to var pārsūdzēt viena mēneša
laikā zemkopības ministrim.

Par zaudējumiem, kas cēlušies līgumu
slēdzējiem, piemērojot šā panta noteiku-
mus, valsts neatbild.

52. Lietas, kas paredzētas šā likuma
VIII nodaļā un kas šim likumam spēkā stā-
joties atrodas jau tiesā, izspriež tiesa.

53. Instrukciju šā likuma piemērošanai
izdod zemkopības ministris.

Ar šo likumu atcelts 1923. g. mežaizsar-
dzības likums līdz ar vēlākiem grozījumiem
(Lik. kr. 1923. g. 72 un 1928. g. 49).'

Rīgā, 1937. g. 16. oktobrī.

K. U 1m an i s,
Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījums likuma
par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu un Izsniegšanu

Ministru kabinets 1937. g. 14. oktobri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likuma par valsts mežu un meža mate-

riālu pārdošanu un izsniegšanu (Lik. kr,
1936. g. 85):

40. panta 2. punktu izteikt šādi:
40
2) lapu koku mežu no 20 līdz 30 gadu

un skuju koku no 30 līdz 50 gadu ve-
cumam, ja šis mežs nav nepieciešams
vietējo iedzīvotāju vajadzību apmie-
rināšanai, Zemkopības ministrija var
pārdot zemes ieguvējam visu vai
daļu no tā bez izsoles par 20% zem

Zemkopības ministrijas noteiktas tir-

gus cenas, bet ne zemāk par valsts
mežu takses cenu, pie kam Zemkopī-
bas ministrijai ir tiesība atsevišķus
iepriekš apzīmētus kokus zemes ie-
guvējam nepārdot, bet atstāt savā rī-
cībā un tos likvidēt 38. un 39. panta
paredzētā termiņā.

Rīgā, 1937. g. 16. oktobrī.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par lopkopības veicināšanu

Ministru kabinets 1937. g. 14. oktobri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Lopkopības veicināšanai pie Latvijas
lauksaimniecības kameras nodibināms lop-
kopības veicināšanas fonds.

2. Fonda līdzekļi sastādās no:
1) budžetā paredzētiem līdzekļiem;
2) iemaksām par vaislas lopu izlasi;
3) A/S „Adas un vilnas centrāles" iemak-

sām (lik. par ādu un vilnas tirgus kār-
tošanu, Lik. kr. 1937. g. 16);

4) Zemkopības ministrijas piemaksām
par eksporta sviesta ražošanu;

5) ieņēmumiem par izbrāķētiem Latvi-
jas lauksaimniecības kamerai piede-
rošiem vaislai nederīgiem, pārdotiem
vaislas lopiem;

6) zaudējumu atlīdzības par nelaimes un
slimību gadījumos kritušiem vai no-
galinātiem Latvijas lauksaimniecības
kamerai piederošiem vaislas lopiem;

7) Latvijas lauksaimniecības kameras rī-
kotām vaislas lopu izsolēm un tir-
giem;

8) dažādiem citiem ienākumiem.
3. Iepriekšējā 2. pantā minēto iemaksu

lielumu noteic zemkopības ministris. Ie-
maksas saņem Latvijas lauksaimniecības
kamera.

1) lopkopības pārraudzības biedrību uz-
turēšanai;

2) vaislas lopu iegādei;
3) ar katrreizēju zemkopības ministra

piekrišanu — izdevumiem, kam tiešs
sakars ar lopkopības veicināšanu vai
ar radniecīgām nozarēm, kā: pien-
saimniecības, mājturības un lopbarī-
bas līdzekļu ražošanas veicināšanai

7. Zemkopības ministris var noteikt,
kādos apgabalos, no kāda laika un attiecībā
uz kādām mājkustoņu šķirām jālieto vaislai
Latvijas lauksaimniecības kameras par
vaislai derīgiem atzītie vīriešu kārtas
īpatņi (buļļi, teķi, kuiļi).

Piezīme. Zemkopības ministris var
atļaut vaislai lietot arī Latvijas lauk-
saimniecības kameras neatzītus vī-
riešu kārtas īpatņus.

8. Uz Latvijas lauksaimniecības kame-
ras ierosinājumu zemkopības ministris var
noteikt atsevišķiem sugas lopu audzēšanas
rajoniem lietojamo vīriešu kārtas īpatņu
sugu.

9. Par šajā likumā paredzēto noteikumu
un instrukcijas pārkāpšanu zemkopības mi-
nistris var uzlikt naudas sodu pirmo reizi
līdz Ls 30,—, bet pārkāpumam atkārtojo-
ties līdz Ls 100,—.

10. Instrukciju pie šā likuma izdod zem-
kopības ministris.

Rīgā, 1937. g. 16. oktobrī.

K. U 1m a n i s,
Valsts un Ministru Prezidents.

Ministru kabinets 1937. g. 14. oktobri
- ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi Kreditnolikumā
Kreditnolikuma (1935. g. izd.) izdarīt se-

kojošos pārgrozījumus un papildinājumus:

I. Nolikuma 154., 158. p. ar piezīmi, 160.,
229., 231. un 703. p. izteikt šādi:

154. Ja nokavēto maksājumu nenomaksā
pusgada laikā pēc termiņa notecējuma un
tā nomaksai nav doti atvieglinājumi
(153. p.), vai arī, ja parādnieks neizpilda
145. pantā norādīto bankas prasījumu, tad
uz bankas pieprasījumu tiesu izpildītājs
piedzen bankas aizdevumu pēc Civilpro-
cesa nolikuma (1932. g. izd.) un šās (III) no-
daļas noteikumiem. Pieprasījumā mantas
pārdošanai izsolē jānorāda aizdevuma su-
ma, termiņš, no kura nav samaksātas ren-
tes, un bankas izdarītā mantas novērtējuma
suma.

Uz bankas pieprasījumu tiesu izpildītājs
nodod ieķīlāto mantu bankas pārvaldīšanā.

158. Saņēmis bankas pieprasījumu (154.
p.), tiesu izpildītājs nekavējoties paziņo ze-
mes grāmatu nodaļai atzīmes ierakstīšanai,
ka piedziņa vērsta uz ieķīlāto nekustamu
mantu. Zemes grāmatu nodaļa, tādu ziņo-
jumu saņēmusi, nekavējoties piegādā tiesu
izpildītājam norakstu no zemes grāmatas
reģistra folijas par nekustamu mantu, uz
kuru vērsta piedziņa.

_ Par mantas pārdošanu tiesu izpildītājam
jāizsludina nekavējoties pēc zemes grāmatu
izraksta saņemšanas. Termiņš mantas pār-
došanai izsolē noliekams pēc 2 mēnešiem,
skaitot no sludinājuma dienas „Valdības
Vēstnesī" . Reizē ar izsludināšanu tiesu iz-
pildītājs piesūta parādniekam uz viņa dzī-
ves vietu pavēsti ierakstītā vēstulē, ka viņa
nekustamā manta likta uz pārdošanu, no-
radot bankas novērtējuma sumu. Ja pa-
rādnieka dzīves vieta nav zināma, tad pa-
vēste ierakstītā vēstulē nosūtāma uz ieķī-

lātās nekustamas mantas atrašanās vietu.
Šādā veidā izsūtīta pavēste uzskatāma par
izsniegtu.

Piezīme. Izsoles nav noturamas
laikā no 1. apriļa līdz 30. septembrim.

160. Ja tiesa atzīst pirmo izsoli par ne-
notikušu vai spēkā neesošu, tad tiesu iz-
pildītājs noliek otro, un ja arī to atzīst par
nenotikušu vai spēkā neesošu, tad trešo
izsoli ik pēc 14 dienām no sludinājuma die-
nas. Otrā izsole sākama no sumas, kas
līdzinās 75°/o no bankas novērtējuma, bet
trešā izsole — no sumas, kas līdzinās 50%
no bankas novērtējuma (154. p.).

229. Ja iepriekšējā (228.) pantā minē-
tais pagarinājums nav piešķirts vai ja tas
ir notecējis un nokavētais maksājums nav
nolīdzināts vai ari ja parādnieks neizpilda
225.—227. pantā paredzētos noteikumus,
tad uz bankas pieprasījumu tiesu izpildītājs
piedzen bankas prasījumu pēc Civilprocesa
nolikuma un šās (IV) nodaļas noteikumiem.

Uz bankas pieprasījumu tiesu izpildītājs
nodod ieķīlāto mantu bankas pārvaldī-
šana.

231. Saņēmis bankas pieprasījumu
(229. p.), tiesu izpildītājs nekavējoties pa-
ziņo zemes grāmatu nodaļai atzīmes ieve-
šanai, ka piedziņa vērsta uz nekustamu
mantu. Zemes grāmatu nodaļa, pēc tāda
ziņojuma saņemšanas, nekavējoties piegādā
tiesu izpildītājam norakstu no zemes grā-
matas reģistra folijas par nekustamu man-
tu, uz kuru vērsta piedziņa.

Par mantas pārdošanu tiesu izpildītājam
jāizsludina nekavējoties pēc zemes grāmatu
izraksta saņemšanas. Termiņš mantas
pārdošanai izsolē noliekams pēc 2 mēne-
šiem, skaitot no sludinājuma dienas Val-
dības Vēstnesī". Reizē ar izsludināšanu

4. Ikkatru gadu fondam jāsastāda bu-
džets, budžeta likumā paredzētā kārtībā.

5. Lopkopības veicināšanas fonda rē-
ķinu gada noslēgumā atlikumu pieskaita
fonda kapitālam, bet iztrūkumu sedz ar
fonda līdzekļiem.

6. Fonda līdzekļi izlietojami saskaņā ar
zemkopības ministra apstiprinātiem notei-
kumiem :



tiesu izpildītājs piesūta parādniekam uz
viņa dzīves vietu pavesti ierakstītā vēs-
tulē, ka viņa nekustamā manta likta uz
pārdošanu , uzradot bankas novērtējuma
sumu. Ja parādnieka dzīves vieta nav zi-
nāma, tad pavēste ierakstītā vēstulē nosū-
tāma uz ieķīlātas nekustamās mantas at-
rašanās vietu. Šāda veidā izsūtītā pavēste
uzskatama par izsniegtu.

703. Uz Finansu ministrijas Valsts saim-
niecības departamenta kredita nodaļas,
Latvijas bankas, Latvijas hipotēku ban-
kas vai Valsts zemes bankas pieprasīju-
mu tiesu izpildītājs piedzen valsts aizde-
vumu pec vispārējiem Civilprocesa noli-
kuma noteikumiem.

II. 145., 156. un 159.-p. pārgrozīt šādi:
145. panta beigās vārdus: „tiesas rīko-

jumu ieķīlātas nekustamās mantas pārdo-
šanai Civilprocesa nolikuma (1932. g. izd.)
1236.—1342. pantā norādītā kārtībā", at-
vietot ar vārdiem: .. ieķīlātās nekustamās

mantas pārdošanu 154. pantā norādītā kār-
tībā".

_ 156. pantā svītrot vārdus: „un tās novēr-
tēšanu", bet vārdus „bankas valde" atvie-
tot ar vardu „banka".

159. pantā pirms vārdiem „izsole sā-
kama" iespraust vardu „pirmā", bet vārdus
„bankas paradu" atvietot ar vārdiem „ban-
kas prasījumu".

III. 155. pantu svītrot.
IV. Nolikumu papildināt ar šādu jaunu

184. pantu:

184. Ja īstermiņa aizdevums nav liet-
derīgi izlietots vai aizņēmējs to nekārto
vai mazina sava īpašuma vērtību, tad ban-
ka piedzen aizdevumu 154.—160. p. norā-
dīta kartībā.

Rīgā, 1937. g. 16. oktobrī.
K. U1 m a n i s,

Valsts un Ministru Prezidents.

Ministru kabinets 1937. g. 14. oktobri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pilsētu pašvaldības likuma (Lik. kr. 1930. g. 183) 113. pantu izteikt šādi:
113. Instrukciju pie šā likuma izdod Iekšlietu ministrija.
Rīgā, 1937. g. 16. oktobri.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Ministru kabinets 1937. g. 14. oktobri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu-

Pārgrozījums pilsētu pašvaldības likumā.

par protokolu par grozījumiem 1933. gada 4. decembri starp Latviju un
Padomju Sociālistisko Republiku Savienību noslēgtā Saimnieciskā nolīgumā

un Beigu protokolā pie minētā nolīguma.
ļ. Maskavā 1937. gada 21. jūnijā parakstītais „Protokols par grozījumiem

1933. gada 4. decembrī starp Latviju un Padomju Sociālistisko Republiku Savienību
noslēgtā Saimnieciskā nolīgumā un Beigu protokolā pie minētā nolīguma" ar šo likumu
pieņemts un apstiprināts.

2. Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā. Līdz ar likumu izsludināms 1. pantā
minētais Protokols.

3. Protokols stājas spēkā viņa 4. pantā paredzētā laikā un kārtībā.

Rīgā, 1937. gada 16. oktobr i.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums

PROTOKOLS.
Apakšā parakstījušies, savu valdību pienācīgi pilnvarotie, vienojušies par sekojo-

šiem grozījumiem 1933. gada 4. decembri starp Latviju un Padomju Sociālistisko Repub-
liku Savienību parakstītā Saimnieciskā nolīgumā un Beigu protokolā pie minētā
nolīguma:

1.
Minētā nolīguma 2. pants turpmāk izteicams šādi:
,,Šā nolīguma 1. panta noteikumu izvešanu dzīvē pārbauda abu valdību šim

nolūkam īpaši ieceltas personas, pa divām no katras Puses, Tirdzniecības līguma katra
pastāvēšanas gada beigās. Šī pārbaude jānobeidz ne vēlāk kā līdz otrā mēneša pēdējai
dienai pēc Tirdzniecības līguma attiecīgā pastāvēšanas gada notecējuma."

2.
Minētā nolīguma 4. pants turpmāk izteicams šādi:
„Ja pārbaudot datus par preču apgrozību noskaidrotos, ka Latvijā ievesto

Padomju preču vērtība ir augstāka vai zemāka par tajā pašā gadā Padomju Sociālistisko
Republiku Savienībā ievesto Latvijas preču vērtību, tad starpība pārvedama uz nākošo
gadu un izlīdzināma šā gada laikā."

3.

Beigu protokola, pie 1. panta, 3. punkta pēdējais teikums turpmāk izteicams šādi:

„Ja viena no Pusēm līgumu uzteiktu, tad uz attiecīgā gada beigām atlikusies
starpība izlīdzināma četru mēnešu laikā no Tirdzniecības līguma izbeigšanās dienas,
rēķinot pēdējā gada preču apgrozības pārbaudei divus mēnešus un starpības izlīdzinā-
šanai divus mēnešus.4.

Šis protokols ratificējams. Tas stājas spēkā ratifikācijas grāmatu apmaiņas brīdī,
kurai jānotiek Rīgā cik drīz vien iespējams.

Šis protokols paliek spēkā visu to laiku, kamēr pastāv augšā minētais Saimnie-
ciskais nolīgums starp Latviju un Padomju Sociālistisko Republiku Savienību.

Izgatavots Maskavā, divos eksemplāros, latviešu un krievu valodā, 1937. gada

21. juniiā.
V. Munters. V. Potetnkins.

nPOTOKOJl.
HmKenoAnHcaBuiHecH, na,zyie>Kame ynojiHOMOtieHHbie cbohmh npaBHrejibCTBaMH,

yoiOBH.nncb o BneceHHH HH>Kecjie,ziyiomHx nsMeneHHH b Xo3HHCTB6HHoe CorJiauieHHe

we>K,ny JlaiBnen h Coiosom Cob6tckhx ComajmctmecKnx Pecny6jinK ot 4 aeKa6pH

1933 roaa h b 3aKJiioMHTe;ibHbiH UpoTOKOJi k Ha3B3HHOMy CorciaiueHHio:

1.

CtaTba 2 ynoMHHyxoro CorviauieHHH'Ha 6y;tymee BpeMH ns^araerca c./ie,ztyiomnM

o6pa30M: , „
„npoBepKa ocymecTBJieHH5i nojiOKenna CTaTbH 1 nacTonuiero CoraameHHH

6yaeT npoHSBOAHTbCH cneunajībHO Ha3Ha^eHHbiMH
wh stoh nenn o6ohmh FIpaBH-

Te/ibCTBaMH Jimauu, no asa jrnm ot Ka*Aofi CropoHH, no Hcre^eHHH Kaaaoro

rosa aencTBHH ToproBoro florouopa. 3ia npoBepKa nojiKua 6bixb aaKonnena ne

no3)Ke, mcm k noMeAHeMy ahk> BToporo Mecaiia, caeavromero sa cooTBeTCTByiomHM

roaoM fleftcTBHH ToproBoro .Horosopa".

CiaibH 4 ynoM3nyToro Copjiamenna na 6yaymee speMH najiaraerca cjie/tyioinHM

06p330M:
B cjivnae eoin npn nposepne AaHHbix o TOBapoo6opoTe bhhchhtch, mto

CTOHMOCTb BBeSCHHMK B JlaTBHK) COBeTCKHX TOBapOB BblIIie HJIH HHH<e CTOHMOCTH

BbiBe3eHHbix 3a TOT-iKe roA b Cok>3 Cob6tckhx CouHa.iHCTHMecKHx Pecny6;iHK jiaT-
bhhckhx TOBapoB, pasmuia nepenocHTCH na aie,5yioiiiHH roji h ^o-mna 6biTb bm-
paBHena b TeneHHH sioro ro^a".

3.
Iloc^eAHee npe;yio)KeHHe nynKxa 3 SaKjnoHHTejibHoro LIpoTOKOJia k craTbe 1

na 6y,aymee BpeMH H3JiaraexcH c/ie,ayK)mHM o6pasoM:
„B cjiynae OTKasa oahoh hs Gropon ot JIoroBopa, ocraromaHCSi k Koniiy

cooTBeTCTByiomero ro^a pasnnua ao^i>KHa čhtb BHpaBHena b Teienne qeTbipex
MecHueB co ahh npeKpamenna aeftcTBHH Toprosoro Zlorosopa, chht3h ABa MCCHua
hs npoi3epKy TOBapoo6opoTa nocjie^nero roAa h abs MecHua na EMpaBnenne pasnHUbi".

A

HacTOHmnH npoTOKca no,zyie)KHT parariHKaiiHH. Oh BcrynHT b cn;iy c mo-
M6HT3 06MCH3 paTHCpHKaiIHOHHblMH rp3MOT3MH, KOTOpblfi COCTOHTCH B POpGAC PhFC
B B03MOJKHO KpaTHaHIUHH CpOK.

HaCTOHIUHH flpOTOKO^ C0Xp3HHT CBOK) CHJiy H3 BCC BpCMJl ^CHCTEHH BHUie-
ynoMjmyToro Xo3HHCTBeHnoro CorjiamenHH Me>KAy JlaTBHeft h Coiosom Cobctckhx
CouHajiHCTH iiecKHx Pecny6jiHK.

CoBepmenHO b ropcne MocKBe, b ĶByx 9K3eMn,/iHpax, H3 JiaTbimcKOM h pyccKOM
H3bIK3X, „21" HKDHH 1937 TOA3 .

V. M u n t e r s. Bji. floTeM-KHH.

Valdības rīkojumi un pavēles

Apstiprinu. 1937. g. 15. oktobrī.
Satiksmes ministris B. Einbergs

409. rīkojums.
Par grozījumiem un papildinājumiem Poli-
jas, Latvijas un Igaunijas tiešās satiksmes

preču tarifā.
Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās sa-

tiksmes preču tarifa II un III daļā, kas iz-
sludinātas „Valdības Vēstneša" 1936. g.
164.—175. numuros, un V daļā, kas izslu-
dināta „Valdības Vēstneša" 1937. g. 209. nu-
murā un izdotas atsevišķās brošūrās, iz-
darāmi sekojoši grozījumi un papildinā-
jumi:

Tarifa II daļā.
„Valdības Vēstneša"" 167. nr. 2. lapp.

(brošūras 111. lapp.) 5. pielikumā svītrot
staciju „Wirek Nowowiejski". '

Tarifa III daļa.
1) „Valdības Vēstneša" 167. nr. 4. un 5.

lapp. (brošūras 9. un 12. lapp.) Polijas
dzelzsceļstaciju sarakstā svītrot stacijas
„Brada" un „Orzesze";

.2) „Valdības Vēstneša" 167. nr. 4. lapp.
(brošūras 11. lapp.) stacijas nosaukumu
„Kopalnia Emma" atvietot ar „Kopalnia
Erna **)";

3) turpat, stacijai „Kosztowy" piederošā
piezīmē atvietot firmu „Szyby Piast" ar
„Kopalnia Piast" un svītrot firmu „Kopalnia
Henrvk";

4) „Valdības Vēstneša" 167. nr. 5. lapp.
(brošūras 12. lapp.) stacijai „Niewiadom"
piederošā piezīmē atvietot vārdus „Ko-
palnia Hojuz" ar „Kopalnia Ignacy";

5) turpat, stacijai „Nowy Bytom Towar"
piederošā piezīmē atvietot firmu ,,G6rno-
šlaskie Zjednoczone Huty Krolevvska i
Laura" ar ,,Wspolnota Interesovv Gorniczo
— Hutniczych" un svītrot firmu „Huta
Rozamunda":

6) „Valdības Vēstneša 167. nr. 5. lapp.
(brošūras 14. lapp.) stacijai „Wolfgang"
piederošā piezīmē firmu „Koksownia VVolf
gang" atvietot ar „Kopalnia Walenty —
Wawel" un turpat svītrot nosaukumu „Ko-
palnia Hr. Franciszek";

7) „Valdības Vēstneša" 174. nr. 4. lapp.
(brošūras 95. lapp.) Ib) nodalījumā (Polijas
dzelzsceļu veduma maksas likmju tabele)
„Transittarifa klasei T 1." svītrot robež-
punktu „Rojca" ar tam paredzamo ved-
maksas likmi;

8) ,.Valdības Vēstneša" 174. nr. 4. lapp.
(brošūras 101. lapp.) 1. pielikumā pie iz-
ņēmuma tarifi Kq 2. svītrot stacijas „Bra-
ds", Jaškowice, Karolina, Orzesze" un at-
vietot „Kopalnia Emma" ar „Kopalnia
Ema";

9) turpat 2. pielikumā pie izņēmuma ta-
rifa JNa 2. svītrot stacijas „Orzesze" un
,,Siemiano\vice ^laskie", līdz ar tām atbil-
stošām likmēm.

Tarifa V daļā.

1) „Valdības Vēstneša " 209. nr. 2. un
3. lapp. (brošūras 12. un 20. lapp.) „Tarifs
atsevišķām precēm JMl> 1. un Nq 101." at-
tālumam ,,Tartu—Zbaszyn" 5 t vedmak-
sas likmi ,,2 ,663" atvietot ar ,,2,633" un at-
tālumam „Tartu — Zebrzydowice" sīksū-
tījumu vedmaksas likmi par patieso svaru
,,3,183" atvietot ar 3,184";

2) „Valdības Vēstneša" 209. nr. 4. lapp.
(brošūras 23. lapp.) „Tarifs atsevišķām
precēm JN» 104." attālumiem no stacijas
Valga uz stacijām Bialvstok Fabr. un Lodž
Fabryczna 5 t paredzētās vedmaksas lik-
mes ,,0 ,812" un ,,1,065" atvietot ar ,,0,817"
un ,,1,060".

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 18. oktobri.

Dzelzsceļu galv. dir. v. i. E. D r a v n i e k s.
Ekspluatac. direktora v. O. Zaķis.

410. rīkojums.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1937. g. 15. oktobri.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

Par grozījumiem un papildinājumiem valsts
dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un ekspres-

sūtījumu tarifā.
Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un

ekspressūtījumu tarifu, kas izsludināts
„Valdības Vēstneša" 1931. g. 289. numurā
un 1937. g. 95. numurā, grozīts un papildi-
nāts ar vēlākiem rīkojumiem un arī izdots
atsevišķos Dzelzsceļu virsvaldes izdevu-
mos, grozīt un papildināt šādi:

1) 6. § pirmā nodalījumā pēc pirmās
rindkopas ievietot sekojošu jaunu rind-
kopu:

„Atmaksa par nelietotu vai nepilnīgi iz-
lietotu tūristu biļeti, kas paredzēta
13.b § I nodal., izdarāma tikai 4. un 5.
punktā minētos gadījumos.";

2) 6. § pirmā nodalījuma piektā (līdz-
šin. 4.) rindkopā pirmā teikumā pēc vār-
diem „ ... tā ari mēnešu ..." iespraust vār-
dus „un tūrista";

3) 6. § otrā nodalījumā, kur paredzēti
nosacījumi par atmaksas aprēķināšanu, pēc
otrās rindkopas ievietot šādu jaunu rind-
kopu:

„Aprēķinot atmaksu par nepilnīgi izlie-
totu tūrista biļeti, dzelzsceļi par katru no-
tikušu braucienu ietur maksu, kāda pare-
dzēta § 3. A nodalījumā vienreizējam brau-
cienam. Ja tūristu biļete nemaz nav lie-
tota, tad atmaksā visu par biļeti samaksāto
sumu.";

4) 6. § otrā nodalījuma beigās pēc 6. pie-
mēra ievtot šādu jaunu piemēru:

„7. piemērs: Ar tūrista 1000 km biļeti
braucieni uzsākti 10. augustā. Pēc tam,
kad biļete izlietota braucieniem 54, 79, 115,
223 un 111 km attālumos, biļetes īpašnieks
15. augustā saslimis. 1. septembrī Dzelzs-
ceļu virsvaldē iesniegts pieprasījums par
braukuma maksas atmaksu par neno-
braukto 418 km attālumu, pieliekot klāt
ārsta apliecību.

LBiļetesmaksa22,—
Ieturamā maksas daļa (Ls 1,70 +

+ 2,40 + 3,50 + 6,10 + 3,50) 17,20
Jāatmaksā (Ls 22,00 — Ls 17,20) 4,80.";

5) 13. § 1. p. e burta poziciju atvietot ar
sekojošo:
„e) Mazpulku Ne mazāk Mazpulku vadi-

dalībnieku kā 5 per- 3 ^
tāja vai skolas

grupas sonas . 0 pārziņa pie-M ?" prasījums";
6) 13. § 1. pk. 1. piezīmē pēc vārdiem:

„ ... mācības iestāžu audzēkņu" iespraust
vārdus: „un mazpulku dalībnieku grupu";

7) 13. § 1. pk. 2. piezīmi izteikt šādā jaunā
redakcijā:

„£,. piezīme. ^Kautiem, gaidām un
bērniem vecumā līdz pilniem 12 gadiem
braukuma maksas pazeminājumu aprēķina
no 3. § A nod. bērniem noteiktās braukuma
maksas, bet mācības iestāžu audzēkņiem
un mazpulku dalībniekiem minētā vecumā
— no 3. § A vai E nodalījumā bērniem no-
teiktās braukuma maksas.";

8) 13. § 3. pk. pirmā rindkopas c burtu
izteikt šādā jaunā redakcijā:

„c) braucēju skaits, atsevišķi uzrādot, cik
grupā brauc:

1) pavadoņu vai skolotāju,
2) pieaugušo dalībnieku un
3) dalībnieku vecumā līdz 12 g.",

bet šī punkta pēdējās rindkopas pirmajā
teikumā pēc vārdiem: „teatru administrā-
cijas" svītrot vārdu „vai" un tā vietā ie-
vietot vārdus: „mazpulka vadītāja vai sko-
las pārziņa", liekot pirms un pēc tiem ko-
matu;



9) 13. § 5. pk. otrās rindkopas pirmo tei-
kumu izteikt šādā jaunā redakcijā: „Par
pazeminātu maksu grupās braucošiem mā-
cības iestāžu audzēkņiem, sporta organizā-
ciju biedriem (izņemot slēpotājus), maz-
pulku dalībniekiem un arī Latvijas skau-
tiem un gaidām (sk. šī paragrāfa 1. pk.
a, c, e un i burtus) uz vilcienu kontro-
lējošo personu pieprasījumu jāuzrāda:
1) mācības iestāžu audzēkņiem — Dzelzs-
ceļu virsvaldes izsludinātā sarakstā minē-
tās mācības iestādes izdota personas ap-
liecība ar audzēkņa ģīmetni, 2) sportistiem
— kartiņa par piederību tām sporta orga-
nizācijām, kuras uzrādītas Dzelzsceļu virs-
valdes izsludinātā sarakstā, un personas
apliecība, 3) mazpulku dalībniekiem —
mazpulka dalībnieka apliecība un 4) skau-
tiem un gaidām — kartiņas par piederību
Latvijas skautu vai gaidu organizācijām
līdz ar personas apliecību.";

10) 13.b § izteikt šādā jaunā redakcijā:

,,13.b §.

Tūristu braucieni.
' "' ' I.
Atsevišķu personu braucieni.

1. Laikā no 1. aprīļa līdz 1. novembrim
(ieskaitot) tūristu organizāciju biedru un
arī Sabiedrisko lietu ministrijas tūrisma
nodaļā reģistrēto citu organizāciju vai uz-
ņēmumu un iestāžu tūristu sekciju vai
kopu dalībnieku braucieniem 3. klases
vagonos pa dažādiem valsts dzelzsceļu
posmiem uz mutisku pieprasījumu iz-
sniedz īpašas tūristu biļetes braucieniem
kopsumā 1000 un 1500 km attālumā.

2. 1000 km biļetes maksā Ls 22,—,
bet 1500 km biļetes — Ls 33,—.

3. Derīguma laiks 1000 km biļetēm ir
14 dienas, bet 1500 km biļetēm 21 diena.
Minētais laiks skaitāms ar pirmā brauciena
uzsākšanas dienu, un tas uzrādāms biļetē
reizē ar piektā punktā minētām ziņām,
pieteicot pirmo braucienu.

4. Tūristu biļeti var lietot vienīgi tā
persona, uz kuras vārda tā izdota.

5. Pirms katra brauciena tūrista biļete
jāuzrāda izbraukšanas stacijas biļetu kasē,
kuras darbiniekam ar tinti biļetē jāieraksta
tūrista pieteiktā izbraukšanas (ar stacijas
zīmogu) un gala stacijas nosaukums, vir-
ziens, tarifa attālums starp minētām sta-
cijām, nobraukto kilometru skaits (ieskai-
tot tanī ari pieteiktā brauciena attālumu),
vilciena numurs un datums.

Minētās ziņas biļetē var uzrādīt tikai
tad, ja biļetes derīguma laiks nav izbeidzies
un ja nobraucamais attālums, kopā ar
biļetē uzrādīto jau nobraukto attālumu,
nepārsniedz 1000 vai 1500 km.

6. Braucot no vilcienu pieturām, kur
biļetes pārdod vilcienā virskonduktors,
tūrista biļetes nekavējoties jāuzrāda vil-
ciena virskonduktorarn iepriekšējā punktā
minēto datu ierakstīšanai. Virskonduktors
minētos datus ieraksta ar tintes zīmuli.

7. Ja tūrists kā brauciena gala punktu
izvēlējies staciju, kura atrodas tālāk, nekā
viņam ir tiesības ar tūrista biļeti braukt,
tad biļetē kā brauciena gala punkts jāuz-
rāda tā stacija, līdz kurai sniedzas atlikušo
nenobraukto kilometru skaits. Turpretim,
ja nenobrauktais attālums izbeidzas posmā,
tad no tās posma vietas par tālākbrau-
cienu līdz stacijai, kurā tūrists izkāpj vai
kurā vilciens stāv ne mazāk kā 5 minūtes,
braukuma maksa iekasējams pēc tarifa 3. §
A nodalījuma, izsniedzot kvīti.

8. Tūristu biļeti nav atļauts izlietot
braucieniem vienīgi starp vienām un tām
pašām stacijām.

Ceļojumu pārtraukumi starp tūristu
biļetē uzrādītām stacijām nav atļauti.

Personas, kas saskaņā ar šī tarifa 7-1 la
§§ (ieskaitot) bauda tarifa atviegloju-
mus vai pazeminājumus, braucot ar tūrista
biļetēm, šādas tiesības nebauda.

9. Braucējiem ar tūristu biļetēm reizē
ar biļeti jāuzrāda vilcienu kontrolējošām
personām tūrista apliecība ar ģīmetni par
piederību pie tūristu organizācijas vai pie
1. punktā minētās tūristu sekcijas vaikopas.
Šo tūristu sekciju vai kopu dalībnieku ap-
liecībām jābūt apzīmogotām ar Sabiedr.
lietu ministra tūrisma nodaļas zīmogu,
kas ir pierādījums tam, ka tūristu sekcija
vai kopa reģistrēta šīs ministrijas tūrisma
nodaļā. Tūristu biļetes lietotājs, kas šādu
apliecību nevar uzrādīt, uzskatāms par
braucēju ar nepietiekošu biļeti.

10. Pasažieris, kas brauc ar citai per-
sonai izdotu tūrista biļeti, uzskatāms kā
braucējs ar nederīgu biļeti, un biļete viņam
jāatņem.

II. Braucieni grupās.
1. Uz tūristu organizāciju, vai Sabie-

drisko lietu ministrijas tūrisma nodaļā
reģistrēto citu organizāciju vai uz-

ņēmumu un iestāžu tūristu sekciju
vai kopu vadītāju rakstisku pieprasījumu,
ja tūristi brauc 10 personu vai lielākās
grupās, laikā no 1. apriļa līdz 1. novem-
brim, ieskaitot, 3. § A nodalījumā 3. kl.
noteikto braukuma maksu pazemina par
50%. Šādas Sab. lietu min. tūrisma
nodaļā reģistrētās tūristu sekcijas un
kopas izsludina Dzelzsceļu virsvalde.

2. Pieprasījumi braukuma maksas pa-
zemināšanai, kuros uzrādītas visas uz
braucienu attiecošās ziņas, jāiesniedz iz-
braukšanas stacijās pirms nodomātā brau-
ciena 13. § 4. punktā nosacītā laikā.

3. Par iemaksāto braukuma maksu
grupai izsniedzama grupu braucienu biļete
un ekskursantu kuponi pēc pieteiktā brau-
cēju skaita.

4. Tūristu grupas dalībniekiem vil-
cienu kontrolējošām personām jāuzrāda
viena kopīga grupu braucienu biļete un
katram grupas dalībniekam ekskursantu
kupons, kura numurs atzīmēts biļetē.

5. Ja tūristu grupas brauciens pašu
rīkotāju vainas dēļ nenotiek, tad iemaksāto
braukuma maksu Dzelzsceļu virsvalde at-
maksā, saskaņā ar 13. § 6. pķ. nosacīju-
miem.

III. Braucieni tūristu vilcienos.

Dzelzsceļi, ja atrod par vajadzīgu, var
ievest apgrozībā atsevišķus tūristu vil-
cienus.

1. Maksa par braucienu tūristu vil-
cienā jāaprēķina pēc 3. § A vai B nod.
noteiktā tarifa ar 50% pazeminājumu.

2. Tūristu vilcienu norīko, ja vismaz
24 stundas pirms šī vilciena atiešanas ir
pārdotas minētam braucienam 150 biļetes
vai vairāk. Ja līdz minētam termiņam
pārdots mazāk par 150 biļetēm, tad dzelzs-
ceļi nozīmēto tūristu vilcienu atceļ un par
pārdotām biļetēm saņemto naudu atmaksā
pasažieriem atpakaļ pilnos apmēros.

3. Tūristu pavadoni — gīdi, rēķinot
uz katriem 50 pasažieriem pa vienam
gīdam, jāpārvadā minētos vilcienos bez
maksas. Gidu skaita aprēķinam nepilns
50 pasažieru skaits jānoapaļo uz augšu
līdz pilnam 50 skaitam.

4. Nosacījumi par tarifu atvieglināju-
miem un pazeminājumiem, kas minētai
7.—11. §§ (iesk.) un 13. §, tāpat arī notei-
kumi par dzelzsceļu brīvbiļetēm braucie-
niem tūristu vilcienos, nav piemērojami.

5. Parastās biļetes braucienam tūristu
vilcienā var pārdot tikai tad, ja vilcienā ir
brīvas vietas";

11) 22.§ 3. punkta 11nodalījuma 4. rind-
kopu beigās papildināt ar sekojošo: ,.Tū-
risti, kas uzrāda 13.b § I nodalījumā pa-
redzēto tūrista biļeti, var nodot pārvešanai
par minēto maksu vienu divriteni pēc katra
reģistrētā un vēl neuzsāktā brauciena.";

12) 28. § I nodalījuma b burtā 2. klasei
noteikto soda naudu ,,Ls 2,—" izlabot par
,,Ls 1,50" un d burta pirmā rindkopā
vārdus ,,a burtā" atvietot ar vārdiem
„a un b burtā", bet turpat tālāk nostrīpot
vārdu ,,un" un pirms tā burtu ,,b".

Ar šī rīkojuma spēkā stāšanos atcelts
334. rīkojums, kas izsludināts „Valdības
Vēstneša" 1935.g. 191.numurā un ,,Dzelzs-
ceļu Vēstneša" tā paša gada 33. numurā
un ari ievietots rīkojumu un noteikumu
II kop. papildinājuma E daļas 13. nodalī-
juma 66. lappusē.

Rīkojums stājas spēkā ar 1937. gada
1. novembri.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.
E. Dravnieks.

Ekspluat. direktora v. O. Zaķis.

411. rīkojums.

Apstiprinu. 1937. g. 15. oktobri.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

Par pargrozībam 423. izpildu noteikumos

pie dzelzsceļu likuma pantiem.
423. izpildu noteikumos pie dzelzsceļu

likuma pantiem, kas izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,
grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-
miem un arī ievietoti Dzelzsceļu likuma
un izpildu noteikumu kopojumā, lik uma
24. panta izpildu noteikumu I nodalījumu
grozīt un papildināt šādi:

1) 1. punkta c burta teksta beigās no-
svītrot vārdu „un" un pēc tā ievietot se-
kojošo: „d) turp- un atpakaļbarucienam
tūristu vilcienā", pārlabojot līdzšinējo „d"
burtu par „e";

2) 2. punkta beigās ievietot sekojošo:
„e) nogriežamās svētdienu turp- un atpa-
kaļbraucienu biļetes braukšanai no Rīgas
pas. stacijas līdz noteiktām stacijām";

3) 3. punkta pirmo rindkopu beigās papil-
dināt ar sekojošo: „Uz biļetēm, kuras izdod
turp- un atpakaļbraucienam tūristu vilcie-
nā, jābūt arī vilciena atiešanas laikam no

' izbraukšanas un gala stacijas, atzīmei, ka
tās derīgas braukšanai vienīgi tūristu vil-
cienā, un vajadzības gadījumos ari vagona
un vietas numuram"; .

4) 4. punktā, pēc grupu braucienu biļe-
tes parauga, 5. rindkopas f burtā nosvītrot
vārdus: „ieskaitot tanī ari maksu par eks-
kursantu kuponiem";

5) 5. punkta beigas papildināt ar seko-
jošo: „3) tūristu biļetes vairākiem braucie-
niem kopsumā 1000 un 1500 km attālumā.
Šo biļetu priekšpusē jāuzrāda: biļetes nu-
murs, vagona klase, braucienu kopīgais
attālums 1000 vai 1500 km, biļetes īpaš-
nieka vārds un uzvārds, derīguma laiks,
biļetes cena un ziņas par katru braucienu."

Rīkojums spēkā ar 1937. gada 1. no-
vem b r i.

Dzelzsceļu galv. dir. v. i. E. D r a v n i e k s.

Ekspluatac. direktora v. O. Zaķis.

Iecelšanas un atvaļinājumi

70. rīkojums
Pamatojoties uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savienībām 134.
pantu, atceļu Naudītes krājaizdevu
sabiedrībā no padomes locekļa amata
Valdi Valteru un ieceļu viņa vietā par
padomes locekli Jāni Zabeļski.

Rīgā, 1937. g. 14. oktobrī.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Depart. direktors P. Grāvis.

Rīkojums
1937. g. 15. oktobri.

Uz likuma par kopdarbības sabiedrībām
un to savienībām (Lik. kr. 1937. g. 116)
146. panta pamata ieceļu Jāni B 1u m -
bergu par likvidatoru Izglītības ko-
operatīvā „Kultura", kas slēgts ar
Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 11. maija lē-
mumu.

Likvidatora adrese ir Valkā, Kūru ielā 13.
Bk/bk 3607.

Finansu ministra v. i.
iekšlietu ministris V. Gulbis.

Valsts saimniec. depart.
direktors J. S k u j e v i c s.

Rīkojums.
1937. g. 15. oktobrī.

Uz likuma par kopdarbības sabiedrībām
un to savienībām (Lik. kr. 1937. g. 116)
146. panta pamata ieceļu Rūdolfu Krog-
z e m i par likvidatoru Karā cietušo
krājaizdevu sabiedrībā, kas slēg-
ta ar Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 20. jū-
lija lēmumu.

Likvidatora adrese ir Rīgā, Alberta ielā 4,
4. dz.

Bk/bk 73 A.
Finansu ministra v. i.

iekšlietu ministris V. Gulbis.
Valsts saimniec. depart.

direkt. J. S k u j e v i c s.

Rīkojums.
1937. g. 15. oktobrī.

Uz likuma par kopdarbības sabiedrībām
un to savienībām (Lik. kr. 1937. g. 116)
146. panta pamata ieceļu Indriķi Buku
par likvidatoru Kuldīgas darba ar-
telī „S p ēk s", kas slēgts ar Liepājas ap-
gabaltiesas 1937. g. 14. jūnija lēmumu.

Likvidatora adrese ir Kuldīgā, Piltenes
ielā 9.

Bk/bk 2530.
Finansu ministra v. i.

iekšlietu ministris V. Gulbis..
Valsts saimniec. depart.

direktors J. S k u j e v i c s-

Valdības iestāžu paziņojumi.

Kļūdas izlabojums.
„Valdības Vēstneša" 1937. g. 147. nu-

murā ievietotā Vecsērenes mel. sab. novad-
grāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā
11. numurā pēc kārtas 2. ailē nodrukāta
Kārlis Jāņa d. Balodis un Made Mārtiņa m.
Zālītis vietā jālasa Kārlis Jāņa d. Balodis
un Made Mārtiņa m. Balodis, dzimusi
Zīlītis.

Daļas vadītāja v. E. Āboliņš.
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Saldus iec. miertiesnesis
pamatojoties uz savu š. g. 11: oktobra lēmumu
un Krim. proc. lik. 841.—846. p. meklē līdz
1940. g. 30. jūnijam 1914. g. 26. martā Aulejas
pagastā dzimušo Latvijas pilsoni Donatu Džalbu,
aps. pēc Sodu lik. 3782. p.

Visas iestādes un personas, kam meklējamā
tagadējā dzīves vai uzturēšanās vieta būtu zināma,,
lūdzu to paziņot miertiesnesim Saldū.

Saldū, 1937. g. 11. oktobri. 961/37.
Miertiesnesis K. Kalniņš.. .

Sekretārs K. Kāposts.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Liepājas pils. pašvaldības pensiju
kases statūtu grozījumi un papildi-

nājumi,
pieņemti Liepājas pils. valdes 1937. g. 27. aug.
sēdē (14. prot. 2. p.) un apstiprināti ar Iekš-
lietu ministr. Pašvaldības depart. 1937. g. 5 ok-

tobra 124896. rakstu.
«Valdības Vēstneša" 1936. g. 228. nu-

murā izsludināto Liepājas pilsētas pašval-
dības pensiju kases statūtu 3. § papildināt
ar šādu piezīmi:

3. §

Piezīme. Piedalīšanās pensiju kasē
uz šo statūtu pamata obligatoriska arī
pilsētas galvām, pilsētas galvas bied-
rim, pilsētas valdes locekļiem, pilsētas,
revīzijas komisijas priekšsēdētājam,
revīzijas komisijas locekļiem, pilsētas
elektrības un gāzes iestāžu direktoram
un pilsētas slimnīcas direktoram.

Tos pašus statūtus papildināt ar šādu
jaunu 14. paragrāfu:

14. §. Liepājas pilsētas galvām, pilsētas;
galvas biedrim, pilsētas valdes locekļiem,
pilsētas revīzijas komisijas priekšsēdētā-
jam, revīzijas komisijas locekļiem un pil-
setassekretaram ieskaita pensijas izdienā
15 mēnešus par katriem 12 mēnešiem, kas
nokalpoti šai pantā minētos amatos.

Pensiju kases dalībniekiem, kas strādā
sevišķi nelabvēlīgos apstākļos un veselību
bojājošus darbus, ieskaita pensijas izdienā
15 mēnešus pa.r katriem 12 mēnešiem kas
nokalpoti minētos amatos.

Piezīme. Kādi darbi uzskatāmi parveselību bojājošiem un kādi darba ap-stākļi uzskatāmi par sevišķi nelabvē-
līgiem, nosaka pilsētas valde

bie grozījumi un papildinājumi stāias
S,LPēC

^
nedēlām

no ta
Mudināšanas„Valdibas Vēstnesī".

Pilsētas galva E. R i m b e n i e"k s.
Sekretārs O. Zariņš '

Kodifikācijas nodaļa izdevusi jaunu
oficiālu likumgrāmatu

IZGLĪTĪBAS un KULTŪRAS NOLIKUMS
(1937. g. izd.)

Grāmatā uzņemti visi līdz 1937. g. 1. oktobrim izsludinātie likumi un noteikumi
par mācības iestādēm, to starpā arī par lauksaimniecības mācības iestādēm un jūr-
skolām, par mācības spēkiem, kā arī par bibliotēkām un lasītavām, teātri un operu,
kinematogrāfu, muzejiem, pieminekļiem, fizisko kultūru un sportu un citām kultūras
iestādēm un kultūras darbiniekiem.

Maksā:

Brošēts eksemplārs bez piesūtīšanas Ls 2,60
,, ,, ar piesūtīšanu ........ 3,00

Iesiets kalikonā bez piesūtīšanas „ 4,00
,, ,, ar piesūtīšanu „ 4,40

Pieprasāma un dabūjama
Valsts tipogrāfijā, Rīgā, pilī.



Literatūra.
Skolu celtniecība Latvijā. No 1934. g.

15. maija līdz 1936. g. beigām. Rediģējis
K. Ozoliņš. 1937. g. Skolu departamenta
izdevums.

Krāšņs ilustratīvs izdevums, kurā uz-
skatāmi parādīts, ka skolu ēku celtniecībā
autoritārās valsts iekārtas laikā Latviiā sa-
sniegusi tādus augstumus, kādi līdz šim nav
p iedzīvoti visā Latvijas valsts pastāvē-
šanas laikā. Kā valsts, tā pašvaldības
iestādes centušās — ievadā lasām, — cik
tas vien bijis iespējams, savest vecos
skolas namus kārtībā un, kur šie nami
nav atbildusi pedagoģijas prasībām, uz-
celt jaunas, ērtas un staltas skolas ēkas.
Divi un pusgada laikā Latvijā izdots ēku
jaunbūvēm un kapitālām pārbūvēm no
valsts un pašvaldību līdzekļiem 9'/2 mil-
jonu latu, no šīs sumas 7i/4 milj. latifjaun-
čeltnēm. Visvairāk skolas namus cēlusi
Vidzeme, izdodama šajā laikā 30% no
visa celtniecības kapitāla (no apri ņķiem
1. vietā atrodas Valmieras apr.). ' Vid-
zemei seko Zemgale ar 27%, Latgale —
18%, tad Rīga ar 15% un beidzot Kur-
zeme ar 10%,.

Patiešām ar prieku un lepnumu var
noskatīties uz jaunajiem staltajiem skolu
namiem, kādi parādīti fotogrāfiskos uzņē-
mumos uz kādām 70 lielām lapām. Pie
tam ir visai interesanti salīdzināt jaunās
celtnes ar vecajām skolas ēkām, kur tās
pieliktas klāt. Visi skolas namu uzņē-
mumi izgatavoti Valstspapiru spiestuvē
uz vissmalkāko. Izdevumam pašā priekšā

likta krāšņa Valsts un Ministru Prezidenta
Dr. Kārļa Ulmaņa ģīmetne (fragments
no L. Liberta gleznas). Visu kopā ņemot,
var spriest, ka šis izdevums uzskatāms par
ļoti jauku un spēcīgu aģitācijas materiālu
ārzemēm, parādot tām jo uzskatāmi un
dzīvi mūsu tagad atjaunotās Latvijas
straujo soļošanu uz priekšu, blakus saim-
nieciskai attīstībai, arī skolu uzplaukšanā.
Domājot par šīm ārzemēm, visur teksts
tulkots arī franciski.
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(īiesu
sludinājumi.

. i

Rīgas apgabali 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
27. oktobrī atklātā tiesas sēdē
nolasīs Andreja Bērziņa testa-
mentu. Andrejs Bērziņš dzimis
1849. g. 17. decembri un miris
1917. g. 30. novembrī Igaunijā.

1937. g. 14. oktobri.
3885. 1. 24073
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillikumu 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Platons-Alek-
sandrs Vents, dzim. Rīgā 1913. g.
20. janv., un Marta-Emilija Vents,
dzim. Ozols, dzim. Vecākos 1913.
g. 19. janv., noslēguši savstarpējo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
E. Mālītis 1937. g. 21. septembri
ar reģistra 7781. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību.

1937. g. 11. oktobri.
5227/37. 1. 23653z

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1525. p., paziņo, ka 1937. g.
27. oktobri atklātā tiesas sēdē
nolasīs Oskara-Fridricha-Ludviga
Buša un viņa sievas Annas-Mar-
garetas, dzim. Kleibers, testa-
mentu. Oskars Bušs dzimis 1864.
gada 26. martā Rīgā un miris
1937. g. 3. oktobri Rīgā.

1937. g. 14. oktobri.
5374. 1. 24074
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala
ar 1937. g. 15./22. sept., 6. okt.
lēmumu ir atzinusi Antonu Sut-
keviču, dzim. 1880. g. 1. aprīlī,
dzīv. Rīgā, Matīsa ielā 86-a, 84,
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs labprā-
tīgi: 1) uzlikt aizliegumu parād-
nieka nekustamiem īpašumiem un
arī apķīlāt viņa kustamo mantu,
ja tāda atrastos viņu iestāžu robe-
žās un 2) paziņot Rīgas apgabal-
tiesai par visam prasībām pret
maksātnespējīgo parādnieku un
arī sumas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un ari par
sumām, kādas parādniekam pie-
nākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai ari to termiņš
gaidāms nākamībā, tāpat arī par
maksātnespējīgā nekustamiem
īpašumiem, kas būtu viņa pārziņā
uz atsevišķiem noteikumiem.

Še minētie paziņojumi jāie-
sniedz 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
„Valdības Vēstnesī". Par zvēri-
nātu aizgādni iecelts zv. adv.
pal. A. Pommers, dzīv. Rīgā,
Tērbatas ielā 38, 10. dz.

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.
126. 1. _ 23646
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillikumu36.p.

' piezīmi, paziņo, ka Heinrichs
Jaunzems, dzim. Rīgā, 1882. g.
8. novembrī , un Zofija Jaunzems,
dzim. Vilinskis, dzim. Rīgā 1887.
g. 17. oktobrī, noslēguši savstar-
pējo laulības līgumu pie Rīgas
notāra K. Sumberga 1937. g.
23. septembrī ar reģistra 8591.
num., ar kuru viņi noslēgtā lau-
lībā ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

1937. g, 11. oktobrī.
5218/37. 23652z

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillikumu 36.
p. piezīmi, paziņo, ka Baruchs-
Bertholds (Baruch Berthold)Jaffe,
dzim. Klaipēdā (Memel) 1878. g.
17. nov., un Ģertrūde-Tereze
(Gertrud Therese) Jaffe, dzim.
Rozentāls (Rosenthal), dzim. Ro-
gazenā (Rogasen) 1892. g. 23. no-
vembrī, noslēguši savstarpējo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
V. .Kanska 1937. g. 24. septembrī
ar reģistra 8479. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību.

1937. g. 11. oktobrī.
5261/37. 1. 23654z
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 22. septembri tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Jēkaba Ga-
gaiņa mājas kārtībā 1922. g.
16. ' oktobrī taisīto testamentu
vai kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz 1931. g. 13. aprilī
Litenes pag. mir. Jēkaba Gagaiņa
(Ragaiņa), dzim. 1866. gada
28. febr. (v. st.), mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
kom'isariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī" un norada,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņa, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šis
tiesības vai atteikušas no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. oktobri.
4918.1. 23881x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 22. septembrī tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto Karļa-
Fridricha Lepika (Leppika) pub-
liskā kārtībā 1931. g. 4. dec.
taisīto testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
1934. g. 2. jūlijā Veclaicenes
pagastā mirušā Kārļa-Fridricha
Lepika, dzim. 1868. gada
29, aprilī, mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. oktobrī.
4976. 1. 23775
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civifnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina jvisas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. ģ. 22. septembri tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto Her-
mana Dzena (Dzenne) publiskā
kārtībā 1929. g. 19. martā
taisīto testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības
uz 1937. g. 2. aprilī Rīgā mir.
Hermaņa Dzeņa, dzim. 1869. g,
29. decembrī,' mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. oktobrī.
4465. 1. 23776
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina jvisas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 29. septembrī tiesas
sēdē attaisīto mir. Pētera Saliņa
publiskā kārtībā 1937. g. 17. jun.
taisīto testamentu vai kam-būtu
kādas tiesības vai prasības uz
1937. gada 15. jūlijā mirušā
Pētera Saliņa, dzim. 1860. gada
20. janvārī, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. oktobrī.
5004. 1. 23777
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. gada 22. septembrī tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto mir.
Kārļa Eriksona mājās kārtībā
1936. gada 14. decembrī taisīto
testamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1937. g.
2. janvārī Ropažu pag. mirušā
Kārļa Eriksona, dzim. 1875. g.
26. janvārī, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas

,.Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem1 .

1937. g. 12. oktobrī.
4977. I. 23778
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 29. septembrī tiesas sēdē
atsaisīto un nolasīto Jura Beķera
publiskā kārtībā 1923. ' g. 6. 'ok-
tobrī taisīto testamentu vai kam
būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1937. g. 17. aprilī Slokas
pag. mir. Jura Beķera, dzim.
1843. g. 14. febr., mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
kom'isariem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem 1. .

1937. g. 12. oktobri.
4999. 1. 23779
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 22. septembrī tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto mir.
Pētera Ārgaļa mājas kārtībā
1934. g. 9. oktobrī taisīto
testamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1937. g.
26. jūnijā Mazsalacā mirušā
Pētera Ārgaļa, dzim. 1844. g.
17. martā, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pļeteikt tās tiesai 3mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas..Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. oktobri
4487. 1. 23780
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs P lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Tirdzn. proc.
lik. 532. p., 1937. g. 6. oktobra
tiesas sēdē nolēma atzīt Morducha
Kamenkoviča maksātnespēju
tirdzniecībā par vienkāršu ban-
krotu un viņa konkursu slēgt.

1937. g. 12. oktobrī.
197. 1. 23781x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala
ar 1937. gada 29. septembra lē-
mumu ir atzinusi liju Kamen-
koviču, dzim. 1901. g. 18. febr.,
dzīv. Rīgā, Kr. Barona 90, par
maksātnesp. parādnieku tirdznie-
cībā, kamdē| iestādēm un priekš-

niecībām vajadzīgs labprātīgi:
1)uzlikt aizliegumu parādnieka ne-
kustamiem īpašumiem un arī ap-
ķīlāt viņa kustamo mantu, ja tāda
būtu viņu iestāžu robežās, un
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku un ari
sumas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un arī par
sumām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī to termiņš
gaidāms nākamībā, un ari par
maksātnespējīgā nekustamiem
īpašumiem, kas būtu viņa pārziņā
uz atsevišķiem noteikumiem.

Še minētie paziņojumi jāie-
sniedz 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Par zvērinātu aizgādni iecelts
zv. adv. pal. A. Novackis, dzīv.
Rīgā, Dzirnavu ielā 39, 3. dz.

1937. g. 12. oktobrī.
540. 1. 23782
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala
ar 1937. gada 29. septembra lē-
mumu ir atzinusi Jāni Dandzi-
nieku, dzim. 1882. g. 22. sep-
tembri, dzīv. Jaunpiebalgas pag.
Jaun-Naukšēnos par maksātne-
spējīgu parādnieku netirdzniecībā,
kamdēļ iestādēm un priekšniecī-
bām vajadzīgs labprātīgi: 1) uz-
likt aizliegumu parādnieka neku-
stamiem īpašumiem un arī apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda at-
rastos viņu iestāžu robežās, un
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret mak-
sātnespējīgo parādnieku un arī
sumas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu
prasībām no parādnieka un
arī par sumām, kādas parād-
niekam pienākas, neskatoties,
vai maksājumi notecējuši vai
arī to termiņš gaidāms nāka-
mībā, un arī par maksātnespē-
jīgā nekustamiem īpašumiem,
kas būtu viņa pārziņā uz atse-
višķiem noteikumiem.

Še minētie paziņojumi jāie-
sniedz 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „VaId.
Vēstn." Par zvērinātu aizgādni
iecelts zv. adv. pal. L. Peičs,
dzīv. Rīgā, Skolas ielā 27, 13. dz.

1937. g. 12. oktobrī.
537. 1. 23783
Priekšsēdei, b. v. J. Drande.

Sekretāra v. J a n s o n s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Tirdzn. proc.
lik. 532. p., 1937. g. 25. augusta
tiesas sēdē nolēma atzit Eduarda
Stalbes maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un viņa konkursu
slēgt.

1937. g. 12. oktobri.
41.1. 23784x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 15. septembrī tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto In-
driķa Manguļa mājas kārtībā
1929. g. 17. martā taisīto tes-

tamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1937. g.
27. apr. mir. Indriķa Manguļa, dz.
1847. g. 13. okt., mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" uņ norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem. ' .

1937. g. 12. oktobrī.
4861.1. 23878x
Priekšsēdētāja v. J. Drande-

Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 8. septembrī tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Andreja
Pretkalniņa publiskā kārtībā
1936. g. 22. aprilī taisīto testa-
mentu vai kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz 1936. g.
29. aprili mirušā Andreja
Pretkalniņa mantojurņu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. oktobrī.
4447. 1. 23879x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 8. septembrī tiesas sēde
attaisīto un nolasīto Andreja
Lāča mājas kārtībā 1936. g.
25. martā taisīto testamentu vai
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz 1936. g. 27. decembri
Lubānas pag. mir. Andreja
Lāča, dzimis 1863. gada
12. septembrī, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. oktobrī.
2958.1. 23880x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilprocesa no-
likumu 1575. p., paziņo, ka
1937. g. 27. oktobrī atklātā tiesas
sēdē nolasīs Pētera Kalniņa testa-
mentu. Pēteris Kalniņš, dzimis
1851. g. 2. decembrī Mangaļsalā
un miris 1936. g. 31. augustā '
Mangalu pagastā.

1937. g. 13. oktobrī.
3456. 1. 23999z
Priekšsēdētāja v. .1. Drand e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Māksla,
„Je1gavas pils cēlējs" pirmizrāde Dailes

teātrī š. g. 22. oktobrī.
Dailes teātris sekmīgi veic lielās izrādes

iestudēšanu Ed. Smiļģa vadībā. Lugas
darbība norisinās Jelgavā un Maskavā, —
Kurzemes hercoga Ernesta Bīrona laik-
meta, kad latviešu nacionālā apziņa sāka
veidoties.

Lugā attēlota Bīrona cīņa ar viņa mūža
ienaidniekiem. Baltijas ' muižniekiem,
kas beidzot spiesti zemoties paša Bīrona
priekšā. Savā mūžā Bīrons ar apbrīnoja-
mām spējām pacēlies no viszemākās kārtas
Kurzemē un Krievijā. Ernests Bīrons bija
tas, kas sadarbībā ar ievērojamo itāļu
arķitektu Rastrelli, uzcēla bijušo Jelgavas,
tagadējo Viestura piemiņas, pili un arī
Rundāles pili. Viņa mūžs bija par īsu, lai
šo krāšņo un diženo celtni. Jelgavā no-
beigtu. Tās galīgā izbūve veikta tikai
tagad, pēc apmēram 200 gadiem, jo šīs
pils pamatakmens iemūrēts 1738. g.ada
14. maijā. Toreizējā laikmeta kolorita

pareizai rādīšanai izgatavoti pilnigi jauni
kostīmi pēc O. Skulmes metiem. Dziesmas
un muziķu komponējis B. Sosārs. Izrādē
nodarbināts gandrīz viss Dailes teātra
personāls. Galvenās lomās: — Ernests
Bīrons — K. Veics, ķeizariene Anna —
L. Bērziņš, padomnieks Bestjūževs —
A. Mitrēvics, nērs — E. Zīle.

Nacionālā opera.
Pirmdien, 18. okt, pīkst. 19.30 ,,Toska ",

ar M. Brechmani-Štengeli, M. Vētru un A. Kak-
tiņu galvenās lomās. Diriģents J. Kalniņš. Pa-
rastās puscenas.

O t rd ien, 19. okt., pīkst. 19.30 „Pavasara
mīla" ar M. Brechmani-Štengeli, E. Pfeiferi,
N. Vasiljevu, E. Miķelsonu, A. Kortānu, V. Leo-
naiti u. c. Diriģents ' T. Reiters. Tautas izrādes
cenas.

Trešdien, 20. okt., pīkst. 19.30 „B a -
ņut a" ar E. Traviņu, J. Niedru, A. Kaktiņu,
M. Vētru u. c. Diriģents J. Kalniņš. Parastās
puscenas.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 18. okt., pīkst. 19.30 lētā izrādē
„M ē s vai v i ņ i".

Otrdien, 19. okt., pīkst 19.30 ,,H e 1g e -
1 a n d e s v a r o ņ i" ar T. Lāci: derīgas pus-
cenu kartiņas.

Trešdien, 20. okt., pīkst. 19.30 Lilijas Štengeles
viesizrādē 1. reizi Oskara Vailda komēdija „Neno-
zlmīgā sieviete". A. Amtmaņa-Briedīša režijā.
A. Cimermaņa dekorācijas. Abonentiem derīga
5. biļete.

Dailes teātris.
Pirmdien, 18. okt., pīkst. 19.30 „K r a u k-

111 i s".
Otrdien, 19. okt., pīkst 19.30 „Krauk-

lītis".
Trešdien, 20. oktobrī, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ,,Z a ļ ā p ļ a v ā".

Iznākušas dziesmas jauktiem koriem: Norviļa:
„Kam drosme ir!", Barisona ,,Latvijā" un
J. Cīruļa: „Jāņu nakts". Dabūjamas pie P. Neld-
nera, (īpašn. 6. Krolls), Rīgā, Aspazijas bulv. 2.
Katra maksā 10 sant. Izsūta pa pastu.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 18. oktobri.

Devizes: ' Ls
1 Amerikas dollars 5,04—5,14
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas tranku 16.84—17,44
100 Beļģijas beigu 85,05—86,55
100 Šveices franku 116,40—117,90
100 Itālijas liru 26,54—27,04
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,60—18,10
100 Holandes guldeņu .... 279,90—282,90
100 Vācijas marku 203,30—205,30
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,60—97,20
100 Lietavas litu 85,70—86,90
100 Dancigas guldeņu .... 95,60—97,20

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts _ zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aiznērn. oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. 'ķīlu zīmes 85,00—86,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 85,50—86,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas
1937. g. 9. jūnija lēmumu ir no-
dibināta aizgādnība promesošā
Augusta-Aleksandra Ritenberga
(Ritterberga) mantai. Augusts-
Aleksandrs Ritenbergs (Ritter-
bergs) dzimis 1881. g. 5. maijā
(v. st.) un viņa pēdējā zināmā
dzīves vieta bija Amerika.

1937. g. 14. oktobrī.
3644. 1. 24000o

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
izklausījusi Annas-Paulīnes Gus-
manis, dzim. Segliņš, lūgumu
atzīt Katrīnu Segliņš, dzim.
1882. g. 29. VI, un Grietu-Kon-
stanci-Natāliju Segliņš, dzim.
1885. g. 30. IV, par mirušām un,
pamatojoties uz savu 1937. g.
29. septembra lēmumu, Civilproc.
nolik. 1565.—1568. p. un Civillik.
524. p., nolēma: uzaicināt bez-
vēsts promesošo Katrīnu Segliņš
un Grietu-Konstanci-Natāliju Seg-
liņš 1 gada laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī", ierasties tiesā vai dot
tiesai drošas ziņas par sevi;
uzaicināt arī visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par viņu
dzīves vietu vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
še norādītā laikā nebūs saņemtas
drošas ziņas, ka Katrīna Segliņš
un Grieta Segliņš ir dzīvas,
tiesa uz ieinteresēto personu lū-
gumu un Civilproc. nolik. 1569. p.
pamata, atzīs viņas par mirušām.

1937. g. 14. oktobrī.
5122. 1. 24001o
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs H. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
4215. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
11. oktobra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Alfrēds
Ernests ar firmu „A. Ernests".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1883.g.
25. augustā Vecpiebalgas pagastā
dzimušais Alfrēds Ernests, dzīvo
Cēsīs, Vienības gatvē 5.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937.' g. 21. janvārī.

Uzņēmums — vīnu tirgotava—-
atrodas Cēsīs, Vienības laukumā 2.

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r un d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4216. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
11. oktobra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Ādolfs
Krauze ar firmu „Ādolfs Krauze".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1890.g.
7. maijā Jelgavā dzimušaisĀdolis
Krauze, dzīvo Pērnavas ielā 15,
32. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 28. maijā. Uzņēmums —
II šķiras traktieris — atrodas
Rīgā, Jersikas ielā 35. Prokūrists
Vilis Krauze ar pilnvaru-prokuru
1937., 1938. un 1939. gadam.

Rīgā, 1937. g. 11. oktobri.
. Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

. čības reģistrā „A" ar reģistra
4217. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
11. oktobra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Zigis-
munds Zvirbulis ar firmu „Z.Zvir-
bulis" .

Vienpersonīgs tirgotājs, 1896.g.
14. augustā Dauguļu pagastā
dzimušais Zigismunds Zvirbulis,
dzīvo Cēsīs, Vaļņu ielā 12. Uz-
ņēmuma darbība atklāta 1923. g.
JO. jūnijā. Uzņēmums — manu-
faktūras, galantērijas un gatavu
apģērbu tirgotava — atrodas
Cēsīs, Rīgas ielā 28. 23986z

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4218. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
11. oktobra lēmumu, ierakstīta
vienpersorlīga tirgotāja Matilda
Krūmiņš ar firmu „M. Krūmiņš".

Vienpersonīga tirgotāja, 1901.g.
5. martā Pāles pagastā dzimusī
Matilda Krūmiņš, dzīvo Cēsu apr.,
Jaunpiebalgas ' pagasta ,,Kalna-
Garaušos". Uzņēmuma darbība
atklāta 1932. g.' 1. janvārī. Uz-
ņēmums — dažādu preču tirgo-

tava — atrodas Cēsu apr., aun-
piebalgas pagasta ,,Kalna-Ga-
raušos". 23995z

Rīgā, 1937. g. 11. oktobri.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rigas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Edgars Rode"
(Rīgā, Šķūņu ielā 15) reģistra
108. folijā, uz tirdzniecības reģ.
tiesneša 1937. g. 12. oktobra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma un norakstā
iesniegtas 1937. g. tirdzniecības
zīmes, šīs firmas galvenais uzņē-
mums ir mūzikas instrumentu
veikals un nošu izdevniecība.

Rī ā, 1937. g. 12. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,Erichs Gaabe
un dēls" (Rīgā, Jēkaba ielā 30,
4. dz.) reģistra 324. folijā, uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
11. oktobra lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

1) Ar Rīgas apgabaltiesas 3.
civilnodaļas 1936. g. 8. jūlija
lēmumu par šīs komanditsabie-
drības mir. personīgi atbildīgā
biedra Ericha Gābes mantinie-
kiem apstiprināti Voldemārs un
Galina Gābes.

2) Saskaņā ar 1937. g. 21. sept.
līgumu, šīs komanditsabiedrības
personīgi atbildīgais biedrs ir
1916. g. 14. martā Maskavā
dzimusē Igaunijas pilsone Galina
Gābe (Gaabe), dzīvo Rīgā, Au-
sekļa ielā 2, 2. dzīvoklī.

3) Pēc paziņojuma un 1937. g.
21. septembra sabiedrības līguma,
šai komand 'itsabiedrībā turpmāk
piedalās 2 komanditisti ar Ls
20.000,— dalības naudu kop-
sumā;

3) pilnvarnieks Anatolijs Ju-
noša ar 1937. g. 21. septembrī iz-
dotu pilnvaru. 23980ẑ

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
464. numurā ieiākstītās firmas
„I. Valdenbergs" (Rīg /S.rēlnieku
ielā 2, 1. dz.) īpašnieks Icchoks
(Izak ) Valdenbergs 1937. gada
6. maijā miris un par viņa atstā-
tā, mantas aizgādni ar Rīgas
pils. bāriņtiesas 1937. g. 4. jūnija
lēmumu iecelts 1914. g. 11. aprilī
Daugavpilī dzimušais Moisejs-
Adolfs Valdenbergs, dzīvo Rīgā,
Strēlnieku, ielā 2, 1. dz.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša ' 1937. g. 11. oktobra
lēmumu tas atzīmēts tirdzniecības
reģistrā. 23989z

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.
Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „I. Kameņeckis'
īp. M. Kameņeckis", reģistra
712. folijā, uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1937. g. 12. oktobra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas uzņēmums — aģentūra
(kolonialpreces un ķirurģiski pie-
derumi) 1937. g. 5.' oktobrī pār-
vietots no I. Smilšu ielas 22,
5. dz., Kungu ielā 13, 2. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 12. oktobri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „J. C. Jessen
porcelāna fabrika" (Rīgā, Mīl-
grāvja ielā 11) reģistra 983. folijā,
uz tirdzniecības reģ. tiesneša
1937. g. 11. oktobra lēmuma pa-
mata, ierakstīts, ka saskaņā ar
paziņojumu:

1) šīs sab. personīgi atbildīgais
biedrs Persijs Fokrots (Vockrodt)
no 1937. g. 1. apriļa dzīvo Rīgā,
Ezera ielā 10;

2) šī firma 1937. g. 1. oktobrī
likvidējusi uzņēmumus — por-
celāna un fajansa preču tirgo-
tavas Rīgā, Tirgoņu ielā 12 un
Liepājā, Graudu ielā 20. 2399Iz

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Louis Thal"
(Rīgā, Kaļķu ielā 12) reģistra
1171. folijā, uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1937. g. 13. oktobra
lēmuma pamata ierakstīts:

a) Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Morics Lange no
1937. g. 11. oktobra dzīvo Rīgā,
Stabu ielā 28, 9. dz.;

b) prokūrists Kārlis Gross ar
pilnvaru-prokuru 1937. g., 1938.
un 1939. gadam. 23976z

Rīgā, 1937. g. 13. oktobri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Joh. Kenn"
īp. J. Dobkevičs" (Rīgā, m. Mo-
nētu ielā 16) reģistra 1523. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
12. oktobra lēmuma pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta firma
,,Joh. Kenn"; 2) ievests šāds
ieraksts:

Pēc Jāzep/i Dobkeviča testa-
menta, kas ar Tiesu palātas 1937.
gada 1. septembra lēmumu atzīts
par stājušos likumīgā spēkā, šinī
folijā ierakstīto firmu līdz ar
uzņēmumu ieguvis 1901. g. 4. au-
gustā Rīgā dzimušais Voldemārs
Dobkevičs, dzīvo Rīgā, Stabu
ielā 21, 2. dz.; 3) ierakstīts pro-
kūrists Jānis Heine ar 1937. g.
24. septembrī izdotu pilnvaru-
prokuru. 23987z

Rīgā, 1937. g. 12. oktobri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,Kārlis Krievs"
reģistra 2192. folijā, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 13. oktobra
lēmuma pamata, saskaņā ar pa-
ziņojumu ierakstīts:

1) šīs firmas īpašnieks Kārlis
Krievs no 1934. g. 8. novembra
dzīvo Rīgā, Audēju ielā 10, 9. dz.;

2) 1937. g. 4. oktobrī likvidēts
šīs firmas uzņēmums — zarnu
apstrādāšana ' Rīgā, Purvciema
ielā 19 un 1937. g. 9. oktobrī at-
vērts Rīgā, 1. Maskavas ielā 31-a
uzņēmums — zarnu tirgotava.

Rīgā, 1937. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n du 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „L. Taube"
(Rīgā, Kr. Barona ielā 30) reģistra
2755. folijā, uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1937. g. 9. oktobra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbības
nozare turpmāk ir manufaktūras
preču tirdzniecība un pārstāv-
niecība (dažādās nozarēs).

Rīgā, 1937. g. 9. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.
Sek:etārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2862. num. ierakstītā
firma ,,Emīlija Lakstīgala" (Rīgā,
Aizsargu ielā 28) 1937. g. 7. okt.
likvidēta un uz tirdzniecības reģ.
tiesneša 1937. g. 12. oktobra
lēmuma pamata, tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 23981 z

Rīgā, 1937. g. 12. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Andrējs-Jū-
lijs Grope" (Rīgā, Stabu ielā 53,
9. dz.) reģistra 3554. folijā, uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
11. oktobra lēmuma pamata,
ierakstīts: '

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Andrejs-Jūlijs
Grope no 1937. g. 5. oktobra
dzīvo Rīgā, Rūjienas ielā 2,
16. dz. 23996z

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,j. G. Seeberg
& Co" (Rīgā, Citadeles ielā 2)
reģistra 3678. folijā, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 13. oktobra
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Pēc sabiedrības līguma 1937.
gada 29. septembra uzraksta sa-
biedrībā iestājušās šīs sabiedrības
mir. atklātā biedra Jāņa-Gustava
Zēberga mantinieces 1) 1884. g.
28. maijā Sēmes pagastā dzimusī
Albertine-Matilde Sauka, dzīvo
Tukuma apr. Lestenes pag.
,,KārkIaiņu-Meņģu" mājās un
2) 1889. g. 26. maijā Tukumā
dzimusī Vācijas pilsone Karline-
Elīse Esps, dzīvo Slokā, Baltijas
celulozes fabrikā;

2) Albertine-Matilde Bauka no-
slēgusi līgumu par laulāto mantas

kopības atcelšanu un par to
izsludināts „Valdības Vēstneša"
1932. g. 85. numurā. 23977z

Rīgā, 1937. g. 13. oktobrī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Nikolajs Ra-
termanis" reģistra 4075. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
12. oktobra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas uzņēmums — tirdzniecība
ar biroja mašinām, organizācijas
līdzekļiem un kanclejas piederu-
miem, un ari techniskas aģentū-
ras 1937. g. 10. oktobrī pārvietots
no Stokholmas ielas 15, Pils ielā
6, 1—2. dz., Rīgā. 23993z

Rīgā, 1937. g. 12. oktobri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā ,,B" ar reģistra
461. num., pamatojoties uz tirdz-
niecības reģ. tiesneša 1937. g.
11. oktobra lēmumu, ierakstīta
paju sabiedrība ar firmu „Tirdz-
niecības un rūpniecības paju sa-
biedrība ,,Kara invalids".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Brīvības ielā 2.

Sabiedrības mērķis ir: a) vei-
cināt ar savu darbību kara inva-
lidu un to piederīgo materiālo un
kulturālo labklājību; b) apgādāt
ar laikrakstiem, žurnāliem un vis-
pār! poligrāfiskiem ražojumiem,
un ari tabakas izstrādājumiem
un citām nepieciešamām precēm
kā kara invalidiem, tā arī citām
personām un iestādēm piederošos
ielu tirdzniecības kioskus un pār-
došanas vietas; c) izdot derīgas
grāmatas; d) nodarboties ar grā-
matu, rakstāmlietu, rotaļlietu un
citu priekšmetu tirdzniecību
Latvijā un ari ar šo priekšmetu
importu, eksportu un ražošanu un
e) ierīkot un uzturēt tirdzniecībā
un rūpniecībā vajadzīgās pār-
dotavas, noliktavas, darbnīcas,
fabrikas, grāmatu spiestuves un
citus uzņēmumus un nepiecie-
šamās uzņēmumu nodaļas.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 25.000,— kas sadalās 125
pajos- pa Ls 200,— nomināl-
vērtībā katra.

Valdes locekļi : 1) Arvēds Med-
nis, viņš arī valdes priekšsēdē-
tājs, dzīvo Rīgā, Brīvzemnieka
ielā 10, 4. dz.; 2) Eduards Platais-
kalns, viņš ari valdes priekšsēdē-
tāja vietnieks, dzīvo Rīgā, Lāč-
plēša ielā 50, 21. dz. un 3) Eduards
Reinbergs, dzīvo Rīgā, Visbija
prosp. 35, 2. dz.

1937. g. 23. sept. finansu mi-
nistrs apstiprinājis sabiedrības
statūtus.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatās ierakstāmus un
citus aktus, un arī pieprasījumus
par sabiedrības sumu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta 2 direktori. Tekošo rē-
ķinu čekus paraksta 1 direktors,
ko valde uz to pilnvarojusi. Nau-
das sūtījumu un dokumentu
saņemšanu pasztā paraksta 1
direktors, piespiežot sabiedrības
zīmogu. Visu sarakstīšanos sa-
biedrībās darīšanās izdara valdes
vārdā ar viena direktora pa-
rakstu. 23998z

Rīgā, 1937. g. 11. oktobri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u I i s.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas „Philips'a kvēl-
spuldžu un radio tirdzniecības akc.
sab." (Rīgā, Kungu ielā 2) re-
ģistra 102. folijā uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1937. g. 9. okt.
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar norakstā iesniegtc
protokolu, 1937. g. 31. augustā
šīs sab. akcionāru vispārējā sa-
pulcē pārvēlēta valde un par
valdes locekļiem ievēlēti: 1)
Jemke Greve, dzīvo Rīgā, Aspa-
zijas bulv. 5 ,,Romas viesnīcā'';
2) Arno Neuhauss, dzīvo Rīgā,
Marijas ielā 36 un 3) Georgs
Kropotkins, dzīvo Rīgā, Muitas
ielā 2, 13. dz., bet par valdes
locekļu kandidātiem: 1) Holandes
pavalstnieks Cornelis Nicolass
Kools (Kool), dzīvo Holandē,
Eindhoven'ā un 2) Eižens Fūess,
dzīvo Berlinē, Schoenbergā, Eis-
macherstr. 23 II. 23983z

Rīgā, 1937. g. 9. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas ,.TirdzniecIbas ,
spedicijas un transporta akciju

sabiedrība „Teka" (Rīgā, L. Jē-
kaba ielā 5) reģistra 194. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
12. oktobra lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. valdes loceklis Aleksandrs
Šneiders no 1937. g. 8. septembra
dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā 34,
4. dz. 23982z

Rīgā, 1937. g. 12. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. - pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītas firmas „Tirdzniecības
un rūpniecības akciju sabiedrība
„Bofar" (Rīgā, Valdemāra ielā 19)
reģistra 211. folijā; uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 9. oktobra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar 1936. g. 23. no-
vembri noslēgto nomas līgumu, šī
sabiedrība nomā uz 3 gadiem,
skaitot no 1936. g. 23. novembra,
Aronam Šmuljanam piederošo
koku zāģētavu (pēc rūpniecības
un amatniecības nozaru klasifi-
kācijas KR 3 kokzāģētavas, sta-
cionāras) Rīgā, Bieķensalas ielā 2.

Rīgā, 1937. g. 9. oktobrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas,,Akciju sabied-
rība ,,Paramount Films" (Rīgā,
Brīvības ielā 15), reģistra 301.
folijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1937. g. 13. oktobra
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar norakstā iesnieg-
tiem protokoliem: 1) 1937. g.
24. aprilī šīs sab. akcionāru vis-
pārējā sapulcē Aleksejs Kuzmins-
Čerechinskis un Marģers Kalna-
vārna par valdes locekļu kandi-
dātiem nav vairs ievēlēti un
3) 1937. g. 26. aprilī min. sab.
valdes sēdē par valdes priekšsē-
dētāju ievēlēts Aleksandrs Pū-
riņš;

2) pēc paziņojuma, šīs sab.
direktors-rīkotājs, Igaunijas ^ pil-
sonis Aleksejs Kuzmins-Čere-
chinskis, no 1936. g. 30. marta
dzīvo Rīgā, Ģertrūdes ielā 16,
8. dz. un valdes priekšsēdētājs
Aleksandrs Pūriņš no 1936. g.
9. jūnija Rīgā, Lermontova ielā 3,
9. dz. 23978z

Rīgā, 1937. g. 13. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du li s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas ,,A/S Adu un
vilnas centrāle" (Rīgā, Doma
lauk. 11/15) reģistra 446. folijā
uz tirdzniec. reģistra tiesneša
1937. g. 9. oktobra lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

1) no 1937. g. 1. oktobra Jānis
Rocēns dzīvo Rīgā, Lāčplēša
ielā 65, 3. dz., ir šīs sabiedrības
direktors-rīkotājs;

2) pilnvarnieks Jānis Rocēns
ar 1937. g. 30. septembrī izdotu
pilnvaru. 23997z

Rīgā, 1937. g. 9. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
397., 399., 401., 405., 413.,
416. pantiem un saskaņā ar pra-
sītāja Jāņa Šveikancka lūgumu
viņa laulības šķiršanas lietā pret
atbildētāju Annu Šveikanckis,
dzim. Čuders (Čindavaite),
dzim. 1905. g. 8. aprilī Lietavā,
uzaicina atbildētāju, kuras dzīves
vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī" un uzdot
savu dzīves vietu Jelgavā. Ja
atbildētāja šinī laikā neieradīsies
personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,
pavēstes un citus papīrus atstās
tiesas kanclejā, bet lietu noliks
tiesas sēdē un izskatīs aizmugu-
riski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītāja iesniegto
dokumentu noraksti.

1937. g. 11. oktobrī.
L. 25/37. 23665z

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 5. augustā tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Jāņa Jekše-
vica testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
Jāņa Jekševica mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vestn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādam, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 12. oktobri.
1953. 1. 23790o
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k us.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Inokentija Rodze-
viča ' (Radzeviča), mir. 1931. g.
26. nov. Daugavpilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādel
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantoj. būtu_ kādas tiesības
vai prasības ka mantiniekiem,
legatariem,fideikomisariemu.t.t,
pieteikt savas tiesībasun prasī-
bas 3 mēnešu laika pec šī slu-
dinājuma ievietošanas ,.Valdī-
bas Vēstnesī" un norada, ka
uzaicinājuma termiņa nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētam.
Daugavpilī, 1937. g. 9. oktobrī.

2330a/37. 23723z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
sakarā uz Juzefas Baranovskis
lūgumu un saskaņā ar Civilproc.
notik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p. un Civillik. 2451. p., uz-
aicina visus, kam ir kādi strīdi
vai ierunas pret Jelgavas apgabal-
tiesā 1927. g. 28. jūlijā publicēto
1926. g. 13. augustā Demenes
pagastā mir. Aneļas Baranovskis
1925. g. 14. februārī privātā kār-
tībā sastādīto testamentu un arī
visas personas, kurām ir kādas
pretenzijas un tiesības uz mir.
Aneļas Baranovskis mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, parāddevējiem u.t.t,
celt prasības un pieteikt savas
tiesības un pretenzijas šinī tiesa
3mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 12. okt.
2370a/37. 23886z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 20. janvārī
mirušā Nifonta (Nifona) Demja-
nova 1936. g. 7. septembrī sastā-
dītais privattestaments ar ap-
gabaltiesas 1937. g. 9. augusta
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. oktobrī.
1928a/37. 23887z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.
Daugavpils apgabaltiesas reģistr.

nodaļa, pamatojoties uz likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka Variēšu

savstarpējā apdrošināšanas bied-
rība, kas bija reģistrēta 1927. g.
18. oktobri, slēgta ar tiesas 1937.g.

25. februāra lēmumu un likvidēta.
Daugavpilī, 1937. g. 11. oktobrī.
122/27. _ 23793z
Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Heinricha Bīricha
(dzimis 1890. gada 23. aprilī,
miris 1931. gada 29. martā)
nāvi ir atklājies mantojums, un
tadel uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti- '
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 rnenešu laika pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn. ", un norāda, ka uzaici-
nājuma termiņa nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētam.

Rīgā, 1937. g. 12. oktobri.
1494. 1. 23795

Miertiesnesis E. M a u r e r s.
Rīgas 17. iec. miertiesnesis ,

uz Lik. par Civillikuma spēkā
stāšanās laiku un pārejas laika
noteik. 1. p. 2. d. un 6. p. un
Civillikuma 143. p. pamata ,
paziņo, ka 1937. g. 11. oktobrī
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 1. lapā ierakstīts , ka starp
laulātiem Augustu Rulli, dzim.
1894. g. 3. maijā Naukšēnu pag.
un Kristīni Rullis, dzim. Ozols)
atr. Ušakovs, dzim. 1895. g.
26. martā Mārsnēnu pag., no
1931. g. 8. marta pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1931. g. 15. janvārī Rīgas notāra
Kreicberga kantori ar reģ.
680. num. noslēgto līgumu.

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.
'I. „ 23796o

Miertiesnesis Z. Jumiķis.



Rīgas 17. iec. miertiesnesis ,
uz Lik. par Civillik. spēkā stā-
šanās laiku un pārejas laika no-
teik. 1. P- 2. d. un 6. p. un Civil-
likuma 143. p. pamata, paziņo ,
ka 1937. g. 11. oktobrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 2.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Jāni Dukātu, dzim. 1891. gadā
9. februārī Jumurdas pag., un
Mariju-Karlini Dukāts, dzim.Stal-
bavs, dzim. 1903. g. 12. nov.
Ādažos, no 1929. g. 10. februāra
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. un turpm. p.), kas
nodibināta ar 1929. g. 1. februāri
Rīgas notāra Krūkianda kantori
ar reģ. 2748. num. noslēgto
līgumu.

Rīgā, 1937. g. 11. oktobrī.
2. 1. 23797z

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,
uz Lik. par Civillikuma spēkā
stāšanās laiku un pārejas laika
noteik. 1. p. 2. d. un 6. p. un
Civillikuma 143. p. pamata ,
paziņo, ka 1937. g. 11. oktobri
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 3. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Ansi Irbi, dzim. 1880. g.
15. novembri Slokā, un Alvini
Irbi, dzim. Skrīvelis, atr. Bidlov-
skis, dzim. 1891. g. 27. martā
Alsviķu pag., no 1932. g. 30. sep-
tembra pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. un turpm.
p'.), kas nodibināta ar 1932. g.
30. septembrī Rīgas notāra Pur-
gaļa kantori ar reģist. 10291. num.
noslēgto līgumu.

Rīgā, 1937. g. 11. oktobri.
3. 1. 23798o

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,
uz Lik. par Civillik. " spēkā stāša-
nās laiku un pārejas laika noteik.
6. p. un Civillik. 143. p. pamata,
paziņo, ka 1937. g. 12. oktobri
laulāto mantisko attiecību reģistra
4. lapā ierakstīts, ka starp laulā-
tiem Kārli-Aleksandru Zariņu,
dzim. 1874. g. 10. decembrī Rīgā,
un Augusti Frideriku Zariņš,
dzim. Kopmanis (Kaufmanis),
dzim. 1878. g. 29. novembrī Rīgā,
no 1913. g. 5. janvāra pastāv
visas mantas šķirtība ' (Civillik.
117. un turpm. p.), kas nodibi-
nāta ar 1913. g. 5. janvārī Rīgas
notāra Veikleviča kantori ar
reģ. 219. num. noslēgto līgumu.

Rīgā, 1937. g. 12. oktobrī.
4. 1. 23799o

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Rīgas 17. iecirkņa miertiesnesis,
uz Lik. par civillikuma spēkā
stāšanās laiku un pārejas laika
noteik. 6. p. un Civillikuma
143. p. pamata paziņo, ka 1937.g.
14. oktobrī laulāto mantisko
attiecību reģistra 6.lapā ierakstīts,
ka starp laulātiem Zālamanu
Dolgopolski, dzim. 1896. g. 17.
martā Vitebskas gub. Gorodkā,
un Annu Etkin-Dolgopolskis, dz.
Etkins, dzim. 1901. g. 3. jūnijā
Rīgā, no 1934. g. 27. jūnija pa-
stāv visas mantas šķirtība (Civil-
lik. 117. p, un turpm.), kas nodi-
bināta ar Rīgas notāra Līvena
kantorī 1934. g. 27. jūnijā ar reģ.
5008. num. noslēgto līgumu.

Rīgā, 1937. g. 14. oktobri.
6. 1. 24007z

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Rīgas 17. iecirkņa miertiesnesis,
uz Lik. par civillikuma spēkā
stāšanās laiku un pārejas laika
noteik. 6. p. un Civillikuma
143. p. pamata paziņo, ka 1937.g.
14. oktobrī laulāto mantisko at-
tiecību reģistra 7. lapā ierakstīts,
ka starp laulātiem Kārli Saulīti,
dzim. 1870. g. 15. februārī Val-
mierā , un Mariju-Katrīnu Saulīti,
dzim. Balodis, dzim. 1891. g.
23. janvārī Rīgā, no 1928. gada
4. febr. pastāv visas mantas šķir-
tība (Civillik. 117. p. un turpm.),
kas nodibināta ar 1928. g. 7. jan-
vārī Rīgas notāra Kreicberga
kantori ar reģ. 307. num. no-
slēgto līgumu.

Rīgā, 1937. g. 14. oktobrī.
7. 1. 24008z

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Rīgas 17. iecirkņa miertiesnesis,
uz Lik. par civillikuma spēkā
stāšanās laiku un pārejas laika
noteik. 6. p. un Civillik. 143. p.
pamata paziņo, ka 1937. gada
14. oktobrī ' laulāto mantisko
attiecību reģistra 5. lapā ie-
rakstīts , ka starp laulātiem Vol-
demāru Leimaņi, dzim. 1883. g.
25. dec. Rīgā, un Matildi-Natāliju-
Mariju Leimanis, dzim. Gucmanis
(Gutzmann), dzim. 1887. g. 30.
okt. Rīgā, no 1933. g. 9. oktobra
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm.), kas
nodibināta ar 1933. g. 9. oktobri
Rīgas notāra Čulkova kantorī
ar reģ. 8726. num. noslēgto
līgumu.

Rīgā, 1937. g. 14. oktobrī.
5. I. 24009z

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
ik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 9. oktobrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
9. lapā ierakstīts, ka ' starp laulā-
tiem Jāni Kļaviņu, dzim. 1891. g.
5. jūlijā Ērgļu pag. un Emiliju
Kļaviņš, dzim. Filipsons, dzim.
1890. g. 29. martā Idus pag., no
1933. g. 8. jūlija pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1933. g. 29. jūnija Rīgas notāra
P. Juraševska kantorī ar reģ.
3555. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 11. oktobrī.
9/37 23800x

Miertiesnesis J. Brūveris.
Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 9. oktobrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
10. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Leibu Aronšteins, dzim.
1876. g. 10. oktobrī Jelgavā,
un Paju Aronšteins, dzim. Dāvids,
dzim. 1891. g. 28. maijā Liepājā,
no 1937. g. 15. jūnija pastāv
visas mantas "šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-
bināta ar 1937. g. 15. jūnijā
Rīgas notāra V. Bluma kantorī
ar reģ. 5253. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 11. oktobrī.
10/37 2380lx

Miertiesnesis J. Brūveris.
Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār^
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 11. oktobri
reģistra 11. lapā ierakstīts, ka
starp laulātiem Aleksandru Pļav-
nieku, dzim. 1876. g. 18. jūnijā
Rīgā, un Annu-Mariju Pļav-
nieks, dzim. Mazgalva, dzim.
1885. g. 27. februārī Rīgā, no
1927. g. 14. jūnija pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1927. g. 14. jūnijā Rīgas notāra
K. Sumberga kantorī ar reģ.
2854. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 11. oktobrī.>
11/37 23802x

Miertiesnesis J. Brūveris.

Madonas apr. 2. iec.miertiesnesis,
pamatojoties uz savu 1937. g.
13. okt. rezolūciju, paziņo, ka
viņa laulāto mantisko attiecību
reģistra 1. lapā ierakstīta laulāto
Eduarda Sulutaura un Alvīnes
Sulutaurs, dzim. Lesiņš, visas
kustamas mantas šķirtība, sa-
skaņā ar pie Gulbenes notāra
Osvalda Līča 1936. g. 14. janvārī
ar reģ. 71. num. noslēgto līgumu,
pie kam atzīmēta sievas atsevišķa
manta, vīra neatbildība par sievas
saistībām un laulāto tiesību neie-
robežotība.

Gulbenē, 1937. g. 13. oktobrī.
1. I. 23893z

Miertiesnesis O. Kalniņš.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-
nesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 30. sept.
spriedumu Jēkabs Oškāja, dzimis
1892. g. 24. janvārī Limbažu pag.,
atzīts par vainīgu cilvēku uzturam
nederīgu desu glabāšanā pārdo-
šanai savā gaļas tirgotavā Lim-
bažos, Ģildes ielā 17, 1937. g.
23. augustā, un sodīts pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. ar 25 latiem
vai nesamaksas gadījumā ar
7 dienām arestā.

Limbažos, 1937. g. 13. oktobrī.
587. 1. 24010o

Miertiesnesis A. Ozols.

Dobeles iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. nolik. 1629., 1710.,
1695., 1696. p.p. pamata, uz-

aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
3. oktobrī mirušā Friča Pēkaiņa
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. t, pieteikt savas tiesības mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Valdī-
bas Vēstnesī". Termiņā nepie-
teiktās tiesības ieskatīs par spēku
zaudējušām. 23892o

Dobelē, 1937. g. 12. oktobri.

Miertiesnesis A. Cīrulis.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz 1937. g. Civillik.

143. p., paziņo, ka ar viņa 1937.g.

12 oktobra lēmumu, laulāto

mantisko attiecību reģistra 1.
lapā 2. daļā ierakstīts, ka starp
laulātiem ' Aleksandru Bullīti,
dzim. 1903. g. 2. jūnijā Alsviķa
pag Valkas apr., un AIlu Bullītis,
dzim. Leimanis, šķirtu Oleškevičs,
piedzim. 1901. g. 16. februāri

Jēkabpili, kuri dzīvo Jēkabpili,
Vadoņa ielā 79, pastāv visas
viņu mantas šķirtība, un vīram
nav tiesības sievas mantu pār-
valdīt un lietot, un ka šīs attie-

cība pastāv no 1933. g. 10. jan-
vāra pēc laulības līguma, kas
noslēgts tad pat Jēkabpilī un ap-
liecināts pie Jēkabpils notārs
E. Jagda ar reģ. 90. num., un
lapas 3. daļā 1. ailē, ka sieva;
Allai Bullītis pieder kā atsevišķa
manta dzimtsnomas tiesības uz
nekustamu īpašumu Daugavpilī
1. pils. iec. 34. kvartālā ar 8. num.,
Viestura ielā 15, ar zem. grāmatu
reģ. 3223. num. 240122

Jēkabpilī, 1937. g. 13. oktobrī.
Miertiesn. V. Bruno vskis

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.
un Latgales Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 11. oktobra lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1918. g.
4. novembrī mirušā Jēkaba Me-
tuma Jaunlatgales apriņķī, Bal-
tinavas pagastā ir palicis manto-
jums, un uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pie-
reikt tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1937. g. 11. oktobrī.
576. civ. I. 23724z
Miertiesn. A. Rozenbergs.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 11. oktobra lēmumu,
paziņo, ka pēc 1935. g. 13. janvārī
mirušā Donata Ignata d. Tur-
kovska ir palicis mantojums,
kas~ atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pagasta Slobodas ciemā
kamdēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Dagdā, 1937. g. 13. oktobrī.
523. c. 1. 24018o

Miertiesnesis J. V i 1d a v s.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 23. sep-
tembra spriedumu Fanni Kadiše-
vičs, dzim. 1914. g. 31. martā
Daugavpilī, atzīta par vainīgu
pienācīgas tīrības neievērošanā
1937. g. 28. jūlijā Meiera Kadiše-
viča pārtikas preču veikalā Dau-
gavpilī, Rīgas ielā 59 un sodīta
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar
25 latiem vai nesamaksas gadī-
jumā ar 5 dienām arestā.

1937. g. 13. oktobri.
675/kr. 23895o

Miertiesn. E. K a 1 ē i i ņ š.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civillik.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p. un savu 1937. g. 12. okt.
lēmumu, uzaicina 1919. g. marta
mēnesī mirušā Harlampija
Muchamendrikova (Muchamen-
drika) mantiniekus pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz mirušā at-
stāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.
Daugavpilī, 1937. g. 12. oktobri.
128-b. 23803z

Miertiesnesis J. Konrāds.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 9. okt.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.p.
un Latgales Civillik. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1936. g. 28. dec.
Zvirgzdenes pag. mirušās Helēnas
Karpovs ir palicis mantojums
Zvirgzdenes pag. un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas tie-
sības, pieteikt tās minētam mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,.Val-
dības Vēstnesī".

Ludzā, 1937. g. 11. oktobri.
270. bl.

^
23674z

Miertiesn. v. E. S i p a r s.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 9. okt
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.p.
un Latgales Civillik. 1239. pl,
paziņo, ka pēc 1937. g. 25. aprilī
Kaunatas pag. mirušās Marijas
Dubovskis ir palicis mantojums
Zvirgzdenes pag. un uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Ludzā, 1937. g. 11. oktobrī.
272. bl. 23675z

Miertiesn. v. E. Ž i p a r s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 6. sep-
tembra spriedumu Ādolfs Straut-
maniš dzim. 1890. g. 1. martā
Bēnes pagastā, atzīts par vainīgu
bojātu, cilvēku uzturam nederīgu
desu turēšanā pārdošanai 1937. g.
13. jūlijā savā veikalā, Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā 38, un sodīts
pēc Sodu lik. 236. panta ar 20 la-
tiem vai nesamaksāšanas gadī-
jumā ar 7 dienām arestā.

Rēzeknē, 1937. g. 14. oktobrī.
1117.1. 24017o

Miertiesnesis J. Klucis.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jaunpiebalgas krājaizd. sab.,
Ericha Todes, Jāņa Grabauska
un Paulines Grencevičs prasību
par Ls 884,75 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 5. februārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas. sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Hermaņa Zā-
ģera nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Jaunpiebalgas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3803. num.
un sastāv no zemesgabala „Vec-
gaujas 112 F, 112 Fa", 11,88 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1614,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 161,40 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atauja pār-
dodamās nekust, mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 23767

Cēsīs, 1937. g. 11. oktobrī.

Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.
Rīgas apgabalt. Cēsu apr.

tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Vecpiebalgas lauksaimn. biedr.
krājaizdevu sabiedr. prasību par
Ls 638,47 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 5. februārī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Valtera
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr.Vecpiebalgas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 2848. num. un sastāv
no „Bulle-Anž-Valter" mājām,
30,96 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9611,45;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 580,— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja- 23768

Cēsīs, 1937. g. 11. oktobrī.
Tiesu izpiid. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. _B i r k h a n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kārļa Vectirāna prasības
par Ls 1000,— ar procentiem
un izdev. piedziņai 1938. g.
5. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Vectirāna, tagad mir. Jāņa Vec-
tirāna mant. masas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Cēsu apr. Jaunpiebalgas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 16307. num. un sastāv
no zemes gabala „Lūdiņāres
270 F", 24,98 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2312,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 231,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 23769

Cēsīs, 1937. g. 9. oktobrī.
Tiesu izpildītājs H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H._B i r k h ā n s
(kancleja Cēsīs Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Friča Saknes un Minnas
Incs prasību par Ls 1443,—
piedziņai 1938. g. 5. februārī
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa-Ernesta
Brieža, tag. mir. Kārļa-Ernesta
Brieža mant. masas, nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsu apr. Raunas pag.
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
10588. num. un sastāv no zemes
gabala „Birzes 16F" 21,18 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2713,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 271,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 23771

Cēsīs, 1937. .g. 11. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns
Rīgas apgabalt. Cēsu apr.

tiesu izpildītājs H. B i r k h a n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Latvijas bankas prasību par
Ls 1330,14 piedziņai 1938. g.
5. februāri, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Augustes
un Pētera Rēķu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr. Vecpiebalgas pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
3346. num. un sastāv no ,,Lejas-
Kremeļu N. 210" mājas, 32,39
deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 21,800,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa Ls 500,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 23773

Cēsīs, 1937. g. 11. oktobri.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. L. Kokle
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Alūksnes pag. savstarpējās
ugunsapdrošināšanas biedr. pra-
sībā 1938. g.8. janvārī, pīkst 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Richarda Jagomegi nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr. Bejas pag.; ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3112. num.
un sastāv no zemesgabala ar no-
saukumu ,,Igaunīši N° 3",
26,61 des. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2816,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 281,60 un jā-
uzrāda tieslietu

^
ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 24038

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 14. oktobrī. 213/36.
Tiesu izoildīt. L. Kokle.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
I. iec. tiesu izpild. L. Kokle
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas a/s.
prasībā 1938. g. 8. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Sando Ošupa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Vec-
gulbenes pag.; ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 16221. num. un
sastāv no Gulbenes mācītāja
saimniecības zemesgabala 13 F
un Fa ar nosaukumu „J aun-
stigas", 34,70 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 12.400,—; 24039

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 430,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 13. oktobrī. 95
Tiesu izpildīt. L. Kokle.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. L. Kokle,
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
1938. g. 8. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Vanaga nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr. Zeltiņu pag.; ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
10481. num. un sastāv no zemes-
gabala 11F un Fa ar nosaukumu
„Saulīši", 16,42 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2500—; 24040

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 230,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 13. oktobrī. 27/36.
Tiesu izpildīt. L. Kokle.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. L. Kokle
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
1938. g. 8. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Maijas Kalnkambers ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valkas apr. Jaun-
laicenes pag.; ierakstīta zemes
grāmatu- reģ. 424. num. un
sastāv no zemes gabala ar no-
saukumu „Stiliņi 29", 31,19 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4750,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
šības nauda — Ls 475,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vaiadzīea:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 13. oktobrī.
382/36. 24041

Tiesu izpildīt. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr,
1. iec. tiesu izpild. kura kancleja
ir Rīgā Brīvības ielā ' 85, 9. dz.
paziņo, ka 1937 g. 27. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgā, Gaiziņa ielā 7.
Rīgas kalpotāju arteļa ,,Eks-
press II" noliktavās, pārdos
1. publiskā izsolē Vallijas Spruksts
vasarnīcas iekārtu: gultas, galdus,
krēslus, skapjus, gleznas u. c,
kas novērtēti par Ls 930,—.

Apskatīt pārdodamās mantas,
ieskatīties mantu sarakstā un
novērtējumā varēs pārdošanas
dienā un vietā. 24063

Rīgā, 1937. g. 1,4. oktobrī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.



Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Smiltene, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 6710,— nokavēto
termiņmaksu un akc. sab.,,Zem-
kopis" prasības par Ls 101,83 ar
% un izdev. piedziņai 1938. g.
22. janvārī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Voldemāra Ingista
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apr. Rauzas pag., ie-
rakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 10759. num. un sastāv no
zemes gabala „Strautiņi 4F, 4Fa",
22,36 ha kopplatībā;'

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 7200,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 6600,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
720,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
cleja.

Smiltenē, 1937. g. 13. oktobrī.
69. 1. 24046z
Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Jelgava, Annas
iela 11, 1. dz., pamatoioties uz
Civilproc. nolik. 1280.— 1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 169,85 ar % piedziņai
1937. g. 29. decembri, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kaspara
Paikuļa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jelgavas apr. Līv-
bērzes pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģ. ar 8871. num. un
sastāv no Līvbērzes-Auces mui-
žas Kalčumu mājām, 13,90 ha
platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 2100,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2200,— ar proc-,

4) solītājiem jāiemaksā Ls
210,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabalt. civilnod. kancleja.

Jelgavā, 1937. g. 13. oktobrī.
1020. I. 23857

Tiesu izpild. R. M ā i k a 1n s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p.( paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
par Ls 1600,— ar % un izdevumu
piedziņai 1938. g. 22. janvārī,
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Minnas Gudris nekustamo
īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.,
Druvienas pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 1608. num.
un sastāv no „Mežkleivu 31". mā-
jams — ideālās puses — 44,59ha
kopplatības;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 6658,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2000,— un 3500.— c. rbļ.,
un alimenti;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
665,80 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

Sniiltenē, 1937. g. 14. oktobrī.
891. I. 24047z
Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Smiltene, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 3350,— nokavēto ter-
miņmaksu prasības piedziņai
1938. g. 22. janvārī, pīkst. JO,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Arnolda
Ingista nekustamo īpašumu, kas
atrodas Valkas apr., Rauzas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 11514. num. un sastāv
no zemes gabala „PaIejas 5F,
5Fa" — 15,30 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3600,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
360,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
cleiā. 832-'Smiltenē, 1937. g. 14. oktobri.

Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 3120,— nokavēto ter-
miņmaksu prasības piedziņai
1938. g. 22. janvārī, pīkst. JO.
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Ķūzuļa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Valkas apr., Smiltenes
pagastā, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 16315. num. un
sastāv no zemes gabala „Jaun-
pūces 32F" - - 17,17 ha kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3400,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 6200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
340.— drošības naudas — no-
vērtēļuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
cleja.

Smiltenē, 1937. g. 14. oktobrī.
816. 1. 24048z
Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.

Jelgavas apgabalt., Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgava, Annas
iela 11, 1. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280. —1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 165,01 ar proc. pie-
dziņai 1937. g. 29. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Arnolda Vēža nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Jaunsvirlaukas pag., ie-
rakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 10344. num. un sastāv no
Sesavas - Langervaldes muižas
Veides mājām, 11,9 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3599,96 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
300,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
gramatasved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kanc-
leja.

Jelgavā, 1937. g. 13. oktobri.
1256. !. 23856

Tiesu izpild. R. Māl kalns.

Jelgavas apgabalt., Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.— 1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 339,29 ar proc. pie-
dziņai 1937. g. 29. decembrī,
pīkst 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Glaudiņa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Jēkabnieku pag., ierakstīts
zemes grāmatu reģ. ar 9873. num.
un sastāv no Jēkaba muižas
Laukgaļu mājām, 11,63 ha
platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 4500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6390,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
450,-— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatas jved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
pašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabalt. civilnod. kancleja.

Jelgavā, 1937. g. 13. oktobrī.
289. 1. 23859

Tiesu izpild. R. Māl ka Ins.

Jelgavas apgabalt., Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgava, Annas
iela 11, 1. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.— 1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Salgales pag. valdes ne-
kustamas mantas nodokļu pra-
sības par Ls 579,30 ar proc.
piedziņai 1938. g. 23. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Līnas-Libas un Jāņa-Arvida-
Laitnona Vecmaņu nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Salgales pag., ierakstīts ze-
mes grāmatu reģ. ar 14546. num.
un sastāv no Salgales mācītāja
muižas Šuneļu mājām, 51,1 ha
platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 7118,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
711,80 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daja — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atjauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas ze-
mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabalt. civilnod. kancleja.

Jelgavā, 1937. g. 13. oktobri.
358. 1. 23858

Tiesu izpild. R. M ā 1 k a 1 n s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu iela 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par Ls 6,78
piedziņai 1938. g. 15. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Izidora Vonoga, Veronikas
Reliņš un Milas Vanags nekusta-
mo īpašumu pilnā sastāvā, kas
atrodas Daugavpils apr. Kalupes
pag?, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 6478. num. un sastāv
no Svenču sādžas 3. viensētas,
24,811 ha platībā un kopīpašuma
tiesībām sādžas 7. un 7.a zemes,
gabalos ar 22145. hip. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
20,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
jauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja. bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

Daugavpilī, 1937. g. II. okt.
784. I. 23873o
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Kļūdas izlabojums.
Daugavpils apgabalt. Daugavpils

2. iec. tiesu izpildītāja sludinājums
par Helēnas un Jēzupa Zarānu
nekustamā īpašuma domātās pu-
ses pārdošanu 1. publiskā izsolē
š. g. 20. decembrī, kas izsludināta
,,Vald. Vēstn." 231. num. 3.lapp.
6. slejā, jāizlabo tā, ka nekustamā
manta ierakstīta zemes grāmatu
reģistrā ar 8518. num. un ne
5818. num. 24072z
Tiesu izpildītājs E. Budlevskis

Rīgas notārs V. Kanskis,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par tirdzniec. un rūpniec.
uzņēmumu pāreju pēc līgumiem
paziņo, ka ar 1937. g. 9. oktobri
viņa kantorī ar reģistra 8799.num.
apliecināto pirkuma-pārdevuma
līgumu Rīgā, Brīvības ielā 9,
6. dz. dzīvojošais Kārlis Tolkīns
(Tollkuhn) ir pārdevis Rīgā, Kr.
Barona ielā 47, 17. dz. dzīvojošam
Borisam Jakobsonam un Rīgā,
Jura Alunāna ielā 2a, 4. dz.
dzīvojošam Sergejam Galkinam
Rīgā, Katoļu ielā 30 esošo kino-
teātri ,,Gambija" līdz ar visām
mašinām, iekārtu, inventāru, ierī-
cēm un citiem piederumiem.
24052o Notārs V. Kanskis.
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Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
25. oktobrī, pīkst. 11, Rīgā, Ma-
rijas ielā 128 pārdos otrreizējā
vairāksolīšanā A/S. „A. Jansons"
slotas kātus un mašinu, kas no-
vērtēti par Ls 3520,— viņas da-
žādu nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 16. oktobrī.
Nodokļu piedz. A. Gutmanis,

ŪTRUPE.
Šī gada 26. oktobri, pīkst. 18

Rīgā, Laipu ielā 8, 2. dz., atklātā
izsolē pārdos: mēbeles, saimnie-
cības piederumus, traukus u. t. t.

Rīgas pils. ūtrupnieks
EmilsKarlsons,

uzņemas visādu mantu un preču
likvidāciju, tālr. 24260. 24l35z

Smiltenes oils. l pamatskolai
vajadzīgs

1 skolotājs (-ja),
kas spēj mācīt angļu valodu,
glītrakstīšanu un zīmēšanu.

Lūgumi ar Ls 2,— zimogno-
devu un vajadzīgiem dokumen-
tiem jāiesniedz pilsētas galvām
līdz š. g. 1. novembrim, kad arī
izraudzīs kandidātu. 24106z

Pilsētas valde.

Smiltenes pag. fi-ki. pamatskolai
Smiltenē (Valkas apr.) vajadzīgs

&fk®īotmj§.
Lūgumraksti ar Ls 2,— zīmog-

markām, dokumentiem par iz-
glītību, agrāko praksi un vese-
lību jāiesniedz pagasta valdei
līdz š. g. 22. oktobrim, pīkst. 14,
kad nolikta kandidātu izraudzī-
šana pagasta valdēm. Vēlama
personīga ierašanās.

Pagasta nams un skola ir
Smiltenē, 1 km no Smiltenes
dzelzsceļa stacijas un ap 200 m
no autobusu piestātnēm.
24119 Smiltenes pagasta valde.

Iekšlietu ministr, emigrac. nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. ārzemju pasi 008655 M,
kas 1937. g. 27. aug. izdota
Rīgā Meilacham Kozbam, 24051

Rīgas pils. aizgād. valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. Z M 35299, ko
Jelgavas pils. valde izdevusi
Vilim Zviedrim. 23969x

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām kara-
klaus. apliecības, ko Rīgas kara
apr. priekšn. izdevis: 1) 25080.ap-
liec, 1925. g. 4. aprilī un 2) 24278.
apliec, 1924. g. 12. jūlijā Hugo
Čukuram un 3) pagaidu personas
263. apliec, ko šī iec. priekšn.
1937. g. 4. okt. izdevis Ziedonim
Skujiņam. 23968x

Radiofona abon. kantoris izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
abon. atļaujas, kas izdotas: 1)
56638. — 1931. g. 19. decembri
Alīnei Jungus; 2) 1832. —
1926. g. 25. janv. Žanim Straup-
manim un 3) 74576. — 1933. g.
13. novembrī Robertam Zēber-
gam. 24127z L 4341

Svenska Entreprenad A.-B. Ķe-
gumā izsludina par nederīgām
nozaudētās strādniekiem līdzi. g.
31. dec. izdotās tarifa pazeminā-
juma apliecības Ķegums-Rīga un
atpakaļ: 1) 1675. apliec. Kārlim
Lukaševicam un 2) 1303. apliec.
Sašam Maksteniekam. 23974z

Rīgas pasažieru stacijas priekš-
nieks izsludina par nozaudētu
1937. g. 11. okt. 9. sūtījuma
Rīga pasaž. - Jaunkalsnava pēc
maksas 16386. apliecību.

Alūksnes pasta un telegr. kant.
izsludina par nederīgu nozaudēto
radio abon. 413/691. atļauju, kas
izdota Lucijai-Johannai Līckalns,
dzim. Rubenis, Annas pag. ,,Lē-
ģerniekos". 24128z L 4345

Mērsraga pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 181. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1936.g. izd. Madlenai Arensburgs.
r ; ,

S>ažādi
sludinājumi.
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Studentu biedr. „Neo-Curonia"
valde,

biedrības likvidācijas dēļ, uz-
aicina visus debitorus, kredito-
rus, mantas turētājus un iein-
teresētās personas pieteikties

1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par spēkā neeso-
šām un dzēstām. Paziņojumi
jāiesniedz biedrības valdei Lie-
pājā, Graudu ielā 22, 4. dz.
Studentu biedr. „Neo-Curonia"

priekšsēdētājs (paraksts)..

Rēzeknes rajona darba
artelis,

saskaņā ar 1937. g. 29. augusta
pilnas biedru sapulces lēmumu
tiks likvidēts, kamdēļ arteļa valde
uzaicina arteļa debitorus un kre-
ditorus pieteikties 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas.
„Valdības Vēstnesī" arteļa valdei,
Rēzeknē, Dārzu ielā 47, tālr. 351 '

Dzelzsceļu polic.Daugavpils iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
BN JV? 003303/28061, ko Dau-
gavpils prefekts 1930. g. 22. I
izd. Pēterim Asme. 24020x

Gauru pagasta valde izsludina
par nederīgām 1183. labības
grām., ko šī pag. valde 1936. g.
izdevusi Vasilijam Fiļimonovam.

Gulbenes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 114. darba
grām., ko 1932. g. 15. jūnijā
Salas pag. valde izdevusi Eliza-
betei — Alvinei Bērzkalns.

Mārkalnes pag. valde izsludina
par nederīgu 182. labības grām.,
ko šī pag. valde izdevusi Timo-
tejam Perfilovam. 23820x

Ziemera pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 272. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Jānim Kravām.

Būvniecības pārvalde,
Rīgā, Brīvības ielā 37/ 39,

izsludina jauktu izsoli š. g. 21. oktobrī, pīkst. M»

Balta kūrmājas sain. tapnii. darbiemUH.
Drošības nauda Ls 600,—.
Ar noteikumiem un projektu var iepazīties Būvniecības-

oārvaldē. L 4374 2^L..

Jūrniecības departaments,
Rīgā, Valdemāra ielā la, š. g. 25. oktobrī, pīkst. 12,

izdos sacensībā
drenāžas grāvju līdz 11 metr. dziļ. izbūves darbus

Dukura birzī, Cēsu apkaimē.
Drošības nauda Ls 700,—.
Tuvāki paskaidrojumi un nosacījumi Jūrniecības departamenta

9. istabā darba laikā. L 4336 24125

Latvijas bankas Daugavpils nodala
pārdod

seKošus nekustamus īpuīumus
1) Daugavpilī, Krāslavas ielā 59, kas ierakstīts Daugavpils-

Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā divās atsevišķās folijās ar
3952. un 3953. num. (agrāko J. Šiliņa), kopā ar vates
fabrikas mašīnām, kā vienu nedalāmu īpašumu. Grunts-
gabala platība 912,70 kv. metru. Uz minētiem grunts-
gabaliem atrodas divstāvu mūra dzīvojamā ēka un divas
divstāvu fabrikas ēkas.

Pirkšanas piedāvājumi ar uzrādīto cenu, ar 'Ls 2,—
zīmognodevu un ar Ls 2000,— drošības naudas, jāiesniedz

Latvijas bankas Daugavpils nodaļai līdz " 1937. g.
4. novembrim, pīkst. 11.

2) Daugavpils apr. Preiļu pag. Pizānu sādžas 7. viensētu,
hip. M 6613, 8,061 ha platībā (bij. A. Seļivanova).

Pirkšanas piedāvājumi ar uzrādīto cenu, ar Ls 2,—
zīmognodevu un Ls 100,— drošības naudas, jāiesniedz
Latvijas bankas Daugavpils nodaļai līdz 1937. g.
4. novembrim, pīkst. 12. L 4359 24126

Tuvāki — Latvijas bankas Daugavpils nodaļā darba laikā.
Latvijas bankas Daugavpils nodaļa.

Artilērijas laboratorija
Liepājas kara ostā, Laboratorijas ielā 1,

iegādās jauktā izSOlē 1937. g. 24. novembrī, pīkst. 12:
70 kv. mtr. logu stiklu, 1000 kg kaļķu, 20 ruļļus jumta papes,
250 kv. mtr. .bērza finieru, 150 kg emaljas lakas, 5 kg anilina
krāsas, 2000 kg pernicas, 250 kg sikativa, 200 kg svina minija,,
500 kg terpentīna, 300 kg kvēpu, 200 kg piķa, 4000 kg mašīnu
tīrāmo lupatu, 100 kg pakulu, 1300 kg dzelzs un 1550 kg.
dzelzs skārda.

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no sumas. Mantu sarakstu,
techniskos un izsoles noteikumus izsūta uz pieprasījumiem, kas-
apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu. 2 23726

Tuvākas ziņas sniedz Artilērijai laboratorijas saimniecības daļa.

3. C. KOCHA laku fabrikas akc. sab.
Bilance uz 1936. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs. lsNekustams īpašums. 52 826,97 Akciju kapitāls . 210 000 —Mašinas 161694,29 Rezerves kapitāls. .' 10 141 Qļ
Inventārs .. .... 14463,11 Amortizācija . . . 68 498 fi^Debitori 164 633,67 Aizņēmums Latvijas '
Preces 131528,37 hipotēku bankā . 18 925 mKase 2 415,40 Aizņēmums pret iekī- '
Saņemšanas vekseļi . 9 076,47 lā' jumu o. c. . .' . 99 153 08z5'°g' .- . 432,— Dažādi saistījumi . . 187 43401Vērtspapīri .... 67612,37 Pelņas atlik. ' 1935 g 85455SApdrošināšana ? ? ? 2 524,16 Peļņa 1936. g. . . 457755

Ls 607 206,81 ^TTe^loļsT
Peļņas un zaudējumu konts 1936. g. 31.^iewmbrī.Zaudējums. Ls ,

Algas un atalgojumi 70 728,91 Bruto peļņa 206qL ^->Nodokļi 33 050J4 ' ' 44
'32

Tekoši izdevumi _. . 48 026^45
Apdrošināšana ... 4 769'76
Slimo kase 3040^37
Procenti 27 642,39
Provīzijas . . . : . 15 108,05
Skaidra peļņa ... 4 577;65

Zļļājjjūiiģ IļTājēšgāi
Valde. "
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